Prestacido de Contas
Termo de Colaboracio 03/2023
Parcial 18
Parcela 18

Mé@o Freitas
residenie

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-02

©

L e At o 1-
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 385 3444A lareanincedasnciedade@oemail com




ANEXO I
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 02/2025

Jodo Monlevade, 07 de janeiro de 2025

Im?. Se.?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jofio Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas —Parcela 18

0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboracio n°® 03/2023

Prezada Sr.®,

Encaminhamos a V. §*. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos scguintes anexos:
- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatorio de Execugdo Financeira -REF — Anexo IIT;

- Declaragio de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV

- Declaragfio da realizagio da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Marjo Lucio F;‘eitas
Presidénte da OSC

Mério Lacio Freitas
Presidente

r 84o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em:m/&b_ Responsivel: M_r
O
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ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA Lar S3o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,

AEJETEI DA RARCERIA conformeo Sistema tnico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAOQ 01/12/24 a 07/01/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 18
PRESTAGAO DE CONTAS

Parcela 18
Valor: R$ 3.111,00
Data: 12/12/24

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

> Objetivo Geral:

| Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecao social especial de alta
complexidade, conforme o SUAS — Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joéo
Monlevade por meio da Organizacdo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP’,

classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso)
cnanceiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

» Objetivos Especificos: Ma Lt'l%fo : reitas
- Incentivar o des_envotvimento das atividades da vida diaria e pratica; Lar Ség"f,'ogg %Svp
- Promover a saude dos idosos; CNPJ: 18.267.179/0001-03

Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

Realizar ag6es preventivas e curativas; :

L Desenvolver agées e servigos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida
dos idosos;

. Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislagoes.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO €
DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Psicéloga: Crislaine Carolina
Araujo Bonifacio

Atividade: Relembrando as

memori -
morias do Natal ¢ qscrevendo;%%:iu h

mensagens para os visitantes. -

Responséve& péla Prestagéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino )
CPF: 114.938.816-12 Gislaine do Carmo Marcefino

Prestacdo de Contas

Lar S30 José SSVP
Presidente da osc

CNP) 18.267.179/0001-03
e haclofeiB Beitas

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 1 (31) 3851-3444
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Psir?ﬂiogé Clinica
CRP (4/52735

Relatério da Psicéloga

Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio Mé LuciolFreites
Dezembro/2024 Lar Sdo Jioggt%svp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

No decorrer do més de Dezembro foram realizados atendimentos clinicos individuais
e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e a tarde respeitando os horarios
do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento de socializagdo com os idosos e 0s
atendimentos individuais com alguns residentes de acordo com o desejo dos mesmos € da

demanda do lar. Na parte da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana no dia 02/12 a atividade que realizei com os residentes foi o
jogo “Unindo memorias” esse jogo contém cartas que pedem ao jogador que conte algo do
seu passado, geralmente uma memoria de um determinado periodo da sua vida. O principal
objetivo do jogo € trabalhar as memérias de longo prazo, mas também foi possivel trabalhar
a atengdo. Nao foi possivel finalizar o jogo, vamos continuar na préxima semana. Depois
da dinamica conversei com a médica e a assistente social sobre alguns casos que estamos
monitorando. No final realizei o planejamento e os ajustes para as atividades em grupo que
vou realizar em dezembro. Ja no dia 03/12 participei de uma reunidao com presidente para
conversar sobre o contrato, e me atualizar da situag&o atual do Lar e de todo trabalho que
vem sendo feito para manter os servigos e cuidados com os idosos. Depois realizei um
momento de socializagdo com todos eles e atendimentos individuais com alguns idosos.

Realizei também o preenchimento do prontuario do lar e da prestagao de contas.

Na segunda semana dia 09/12 no periodo da tarde a atividade em grupo que realizei
com os idosos foi o jogo “unindo memorias”, nés iniciamos na semana passada e
finalizamos nessa semana. Esse jogo € muito bom para trabalhar a memoria e a atengao.
A atividade que realizei com o grupo também consegui realizar depois de forma individual
com uma residente acamada. Ja no dia 10/12 realizei o momento de socializaggo, e
atendimento individual com alguns deles. Realizei também o preenchimento do prontuario

do lar e da prestacao de contas.

Ainda na segunda semana no dia 12/12 realizei com os idosos uma atividade de
natal, fizemos uma caixinha de presente com varias mensagens deles para os visitantes. O

objetivo dessa atividade & fortalecer os vinculos entre os visitantes e os residentes,
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‘mos rando que eles sdo importantes para os idosos e fazem diferenga na vida delé
dia 13/12 realizei 0 momento de socializagéo € atendimento individual com alguns dele
Fiz o preenchimento do prontudrio do lar e dos documentos para a prestacdo de contas.

Estou trabalhando na quinta e na sexta dessa semana para repor as horas referente aos
dias 23 e 24 da semana do Natal.

Na terceira semana no dia 16/12 a atividade que escolhi para fazer em grupo com
os residentes foi uma roda de conversa sobre o natal e o ano novo, todo ano realizo essa
conversa com eles, onde eles compartilham as experiéncias com o natal no passado e
falam sobre as perspectivas para o futuro. Conversar sobre o futuro com eles é muito
importante, trabalhar a nocdo de viver e ndo sobreviver, favorecer pensamentos de
esperanca, sonhos, desejos etc. No fim da atividade também fiz uma retrospectiva do meu
trabalho e perguntei para eles o que eles gostaram, o que ndo gostaram, e quais as
sugestdes gostariam de fazer para as atividades. Eu junto ao grupo de idosos que
participaram da atividade realizamos juntos o acolhimento de uma nova residente que
entrou no Lar nessa tarde. Na manha do dia 17/12 fiz o momento de socializagdo com todos
e atendimento individual com alguns deles. Realizei o preenchimento do prontuario do lar

e dos documentos para a prestagéo de contas.

Ainda na terceira semana no dia 19/12 a atividade que realizei com os idosos foi o
jogo de perguntas e resposta, essa ndo era atividade programada, mas em fungdo dos
imprevistos realizamos essa que foi a escolha dos residentes. Esse jogo me permite
trabalhar com eles a atencdo, a meméria de curto e longo prazo, a cognicdo € a
comunicacdo. Ja no dia 20/12 fiz o momento de socializagdo com todos e atendimento
“individual com alguns deles. Realizei o preenchimento do prontuario do lar e dos
documentos para a prestacdo de contas. Estou trabalhando na quinta e na sexta dessa
semana para repor as horas referente aos dias 30 e 31 da semana do Ano Novo.

| 0 D ey =
% Ry ) Jodo Monlevade, 20 de Dezembro de 2024
Aano \Lgcio Freitas
Prasident
Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Crislaine C A Bonifacio
Psicéloga Clinica
CRP 04/52735
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'l)‘ij)J.f"‘J 8) { ﬁ”w\} l,mu o
™ Crislaine Cardlina Araijo’Bonifacio
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735
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ANEXO ITI
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA~ REF

OSC PARCEIRA s . . 2 .
TC 03/23 Lar Sio José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas de
manuten¢io do espago fisico, alimentagdo e atendimento
psicologico dos idosos internados no espago mantido pela entidade
com recursos provenientes do Fundo Nacional de Assisténcia

OBJETO DA PARCERIA ; ; : . ;
Social — FNAS, para atendimento integral a idosos, na modalidade]
Protecdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social -SUAS e detathado no Plano
de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO 01/12/24 a 07/01/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragdo n°® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 56.000,00
Parcial 18

PRESTACAO DE CONTAS
Parcela 18
Valor: R$ 3.111,00 7
Data: 12/12/24 -~

N ?A‘I:g\ MARIADO  BRsi s
v:i_,.P Z'RTIS?‘?E;?QS? g =
50687 E: e
Mario Lﬂdéo Freitas Contador da Entidade

Presidente Lar Sdo José

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 . )
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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EXTRATOS BANCARIOS

TANIA RERA O PARoGNO

g, MARIA DO Siawvsmaco
\ PATROCINIO ensesrses =28,
- /s ‘-; BAT!STABSS ?m_}mumum

/J,.{ / 95750887 i

L Date: 2025-01-07 18:10+21:00

Mario Lucio, Freitas Contador da Entidade

Presidente Lar Sdo José

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 ) .
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 71310480 ©O larsaojosedasociedade@gmail.com



2711212024, 10:51 Banco do Brasil

suatizar Pix agrupados
%
f Consultas - Extrato de conta corrente
Emparss |

Cliente - Conta atual

(G3342710487934441
2711212024 10:51:56

Saldo de fundos de investimento

Agéncia. 22209
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Sft?:t%o da Més atual
Langamentos
balr;l\::cele mnvE:aento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
12/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 311100 C »
12/12 16:41 JOAO MONLEBL MAC FNAS
12/12/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 3.111,00D 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
16/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.601 53,51D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
16/12/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.604 167,60 D
VALENET
16/12/12024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 121.605 466,83 D
CEMIG DISTRIBUICAO
16/12/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.606 57.25D
VIVO MG - TELEMIG
16/12/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4519C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
23/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.301 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
23/12/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.302 780,00 D
23/12 16:19 MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLI
23/12/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.980,00 C 0.00C
G BB RF Curto Prazo Automatico
27/12/2024 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 122.701 49572 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
27/12/12024 0000 00000 999 SALDO 49572D
Invest. Resgate Autom. 196,22 C
Saldo 0,50C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 311212024
1OF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2025

BB RF CP Automatico

Transagdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Mﬁlil%@g‘l -03

»Q«’(%@

https://autoatendimento.bb.com, br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F008-2, bb% 3Fh=sim&avalie=sim



07/01/2025, 14:58 Banco do Brasil

{J Visualizar Pix agrupados
s (G3320714556022281

Koo Consultas - Extrato de conta corrente 07/01/2025 14:59:52
FAT

Cliente - Conta atual

Ageéncia 2220-9

Conta corrente  58335-9 LAR S J S 8 VICENTE PAULO

thﬁt‘i" e Més atual

Langamentos
bafa?r: 'ceie m OVEI:‘GHEO Ag. arigem Lote  Histérico Documento  Valor RS Saldo
2711212024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/01/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.109 0,53 D¢

07/01 14:58 JOAO MONLEBL MAC FNAS
07/01/2025 0000 00000 999SALDO 053D
Invest. Resgate Autom. 053C
*™,  Saldo 0,00C

Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2025

Saldo de fundos de investimenio
BB RF CP Automatico 0,53

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

\.
/" ¢
o q®
. 17

htips:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2 .bb%3Fh=sim&avalie=sim



08/01/2025, 12:58

! Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

& i
»e Consultas - Extrato de conta corrente

Eapnrica

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  58335:8 LAR S J S S VICENTE PAULO

Periodo do

G3350812511914511
08/01/2025 13:00:17

enctrata Més atual
Langamentos

b IDt' I.Jt' Ag. arigem Lote  Histdrico Documento  Valor RS Saldo

alancete movimento
27212024 0000 00000 000 Saldo Anterior g.00C
07/01/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.109 053D
07/01 14:58 JOAO MONLEBL MAC FNAS
07/01/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 0.53C 0,00C
08/01/2025 Qooo 00000 9998ALDO 0,00C
~™ Saldo 0.00C

Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2025

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Py

nitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F008-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAO N°: 03/2023

PERIODO: 01/12/24 a 07/01/25 -

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO ]g VALOR
[J DESPESAS COM
R 104,0
30/12/24 | [ SALDO ANTERIOR $ 04,06 PESSOAL (emD)
[0 REPASSE DA 0
. ; DESPESAS COM =
16/12/24 3 RS 745,19
12/12/24 | ADMINISTRACAO R$  3.111,00 ITENC -
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
O DEVOLUCOES DE LIDESPESAS COM
——r MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J DESPESAS COM
U ouTRAS 271224 | MATERIAL R$ 1.275,72
DEVOLUCOES (Item 08) PERMANENTE (Item 6)
I ] DESPESAS COM
RESGATE DE . R DR
31/12/24 APLICACAO R$ 6.38 | 23/12/24 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (Item 7)
07/01/25 | - DEVOLUCAO DE RS$ 0,53
SALDO
12/12/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 3.221.44 | 07/01/25 | TOTAL DE DESPESAS | RS 3.221,44
07/0125 | SALDO RS 0,00

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

o O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

o Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

JoN,

Mirio Lic

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Freitas
Presidente Lar Sao José

TANIA MARIA
DO

PATROCINIO
BATISTA:85695
750687 Lo

G+iCP-Brusd cu-Cersicada PF AL
FReason 1am e zulor of ths
docurvent

ion
Dats 250107 16 1142100

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 O

Contador da Entidade

larsaojosedasociedade@gmail.com



4-DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM. | DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL.
Conta 24.899.824
1) | Valenet tclefone. | Fatura 899. 20/11/24 |R$ 167,60 16/12/24
Internet
) Conta do 044154943 | 28/11/24 |R$ 57,25 16/12/24
2) Vivo celular Fatura 2 :
Conta de 191101120 | 22/11/24 |R$ 53,51 | 16/12/24
3) |DAE Kaas | TR | ong
. Conta de 209710865 | 19/11/24 |R$ 466,83 |  16/12/24
4) | Cemig Luz Fatura
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO RS 745,19

Digtaty signed by TANIA MARIA
DO PATROCING

TANIA MARIA - 208
Do e
PATROCINIO e it
BATISTA:856 Resson. tamthe autior ot
95750687 Loc

atcn
Date’ 2075-01-07 16 11421 00

Q

Contador da OSC

M:l%) Licio Rreitas

Presidente da OSC

Mario Lucio Freitas
Lar &80 Jogé 88vP

Presidente

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagiio de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine do Carmo Marcelino

restacdo de Contas
Pl.ar Sdo josé SSVP
CNP) 18.267.179[0001—03

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 O

Rua Padre Eustiaquio n 11
Laranjeiras - jodo Monlnevade

larsaojosedasociedade@gmail.com

24
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LAR SAD JOSE DA S0OC DE S VICENTE DE PAULD i

/ ‘ Rua Padre Eustsquio, 11 VENCIMEN

VASNET

LARANEIRAS

JOAQ MOMEEVAOE - MG - 35930-382 i‘ 16/ 12/ 2@24

TP 0S,654,180/0001.51 Codigo cliente: 53566 Emissdo: 20/11/2024
Rua Agua Santa, 450 - Subsl, Sala o1, Contrato: 344.578 Fatura: 24.899.824
Caniro, lsbira - ME. GEP 25960,008 Nosso ndmero: 24899824-2

ERESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR X o fro—gp—
; pp Minha { !
¢y VALENET INTERNET 146,64 Valenet B

9] 21/10/2024 a 20/11/2024
RUA PADRE EUSTAQUIOQ, 11.

Valenet é para fa

350M8 146,64 i
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 cs dadus do plaro & ¢ k. )
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, 3 hora que quiser - :1
el et
Aponteas 5
VALENET FIXO 20}96 E‘%’ 7 pars este (21 i - ;;

15/10/2024 a 14/11/2024

A~ RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VCT) 0,00
21/10/2024 a 20/11/2024

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA {31) 3851-3444. LAR SAD JOSE DA SOC DE §

VICENTE DE PAULD 20,36 =

S

[ TOTAL RS 167,60 S
o]

Pago oom Recursos + Velocidade * + Estabilidade

+ Cobertura.na casa toda! =
PabHeoos - Parceria - v
Termo de Colaboragac - - =
) gs /_@& 2
M g?ssw
A RS Lo ue 05 SOrviCHR foram prestadns |
& fam 0% malsriais foram recabi P
Ll ATENCAC
El‘l A i / gq Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados,
o ' = g 2 Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
j (_)_k)_.f ; ) pagamcntn emitir segunda via, Imorlm\r sua nota fiscal, tirar
; @usida‘) te o
Lar Sdo Joré da SSVvP i
Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e @ multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indigue que o cédige de barras é invalido, use a opgéc de
pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.
CLIENTE €ODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 16/12/2024 RS 167,60
Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, ]
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 24

84650000001-5 67600469202-3 41216000248-8 99824344578-5 =2

T T T T e et




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAO JOSE DA 50C DE S VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL, SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustéquio, 11

35800-009 ITABIRA / MG LARAMNIEIRAS, JUAQ MONLEVADE - MG, CEP. 35930-387
CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPE/TNPL 18.267.179/0001.03

L.E: 3172455110095 LEDISENTQ

Data de Emissdo: 02/12/2024 Munieipio da Prestagdo do Servige Itabira/MG
Fatura/Contrato: 24899824/344578 N¢ da Nota:  202400008525407

Exigibilidade ISS: Exigivel Codigo Verificador: 9F6144626

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE DESCONTO VALOR TOTAL

Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,80 0.00 14,57
PSRETENGRD H escucwosssay
0,00

1157

S
i vaonoeoughe/pesconTos )

1000 §

vy s,

{ auquotasssan i vaokoossan
{ om0 e

T ot Ve e RS et e A o i

{ Cédigo do Servigo
i 01.07 - Suporte técnice em informatica, inclusive instalagdc, configuracdo e manutengae de programas de computagdo e bancos de dados.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA

14,57 14,57

InformacGes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 008535899 | Série: A | Emitido emn: 02/12/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R50,44

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/ nfse.portal

Pago oo Recursos
Pabtioos - Parceﬂq -
Termo de Celaboragac

m_%:j,_ﬁgﬂ.

Lo SLEdonte . cvp

fLMosto quse o servicos foram presiados
8 /vu o8 materiais foram recebidos

mAS. /AR s R4

— bresiden SRR
t ar Rao Jos=é ga SSVvP




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B; CENTRO
35800-0059 ITABIRA / MG

CNPJ; 05.684.180/0001-91

1.£: 3172455110095

——

VASNET

Data de Emissio: 02/12/2024

LAR SAC JOSE DA SOC DE € VICENTE DE PAULD

Rua Padre Eustdquig, 11

LARANIEIRAS, 10AO MONLEVADE - MG, CEP: 35030-382
CPR/CNPY: 18,267 179/0003-03

LEUISENTO

Fatura/Contrato: 24899824/344578

N2 da Nota: 000003486 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL
L FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE ~ DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS YALOR ICMS
Servigo comunicagdo multimidia 350MB 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Teleténica g-isiprit;ra {31) 3851-3444. Lar S0 Jose Da Soc De S Vicente 1,00 0,00 20,95 20,95 18 377

P S S —— A AR 0 L

| Reservado 3o Fisco: dSa7 7bc3ei3c23deblaskidco 1ack2d

w

VALOR TOTAL DA NOTA

153,03

VALOR TOTAL ICMS

27,54

Informagbes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizacdo n229/2020. TV por assinatura - Reducio RC em 16,66% Dacreto NOAG A56/22 Art 22 - Anexo IV-Parte 1 ltem 23,

~

Pago com Recursos
Pubicos - Parceria -
Termo de Coleboragac

m_0 L 8Q2%

nt
Lot S Nt

Atesto que o8 servicos foram prestadns |

2/uu o8 materiais foram recebidos

A Em Ao /. Ad.s 94

e pm——

L ar Sdo José Ya S58vpP

24



LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
—

VACNET

Fatura: 24.899.824

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO

T —_— 15/10/2024 999550414
4
3138513444 3138513444 (Local/vC1) 08/11/2024 988545451

Duragdo Total

rago oom Recurses
~ Pabhecos - Parceria -
Termo de Colaboragac
e /2043

ident
Larsgﬁs da SSVP

Alesid gue o8 88rvicss 1oram presiados

9 /uu os maleriais foratn recebidos

Em_AG / AL / 94

5 .....Z bt manmres
Presidenfa

tar Sao José da SSVP

s e T e,

HORAINICIO DURACAO

11:31:35
11:39:17
00:02:48

00:00:48
00:02:00
Subtotal

VALOR (R$)

0,00
0,00
0,00



Consultas - Extrato de conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DC BRASIL
17/12/2024 - AUTOATENDIMENTO = 45,4539
2220902220 SEGUNDA VIA cccl

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: LAR § J S S VICENTE PAULC
AGENCIA: 2220-9 CCNTA: 58.335-9

Codigo de Barras 84690000C001-5 67600469202-3
41216000248-8 99824344578-5

Data do pagamento 16/12/2024

Valor Total 167,607

DOCUMENTC : 121604

AUTENTICACNG SISBEB: C.1CE.C0B7.A92.73B.71C

Maérid L acio Freitas
Prasidente
Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03




NF da Conta: 0441549432 www.vivo.com.bilineuvivoempresas

&
Més de referéncia: 1172024 )
v ' vo Periodo: 2511012024 2 2411/2024 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissao: 28/11/2024

Telefonica Brasil S.A.
Rua Levinde Lopes, 258
CEP 30140170 - Belo Horizonte - MG
LE. 621904680045
CNPJ Matriz :02.558. 1571000162
CNPJ Fifial  {02.55€.%57/0003-10
LAR SAO JOSE DA SQC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
36930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimanto \

1711212024
Total a Pagar - R$
57,25
Planos Anatel I
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 1268 MAS
O que esta sendo cobrado Quanfidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vive R3
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 57,25
SERVICO GESTAG DADOS EMPRESAS 1 i -
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 1 { -
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAO DISPCSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 g
Subtotal 57,25
Utilizago Dentro do Plano/Pacote Incluso _ Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 1,00K8 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 8.56MB 0.00
FRANQUIA TORPEDQ 1.000 - 0.00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAQ VOZ - 19mdgs 0.00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Internet - Tarifagge MB/KB 283,00KB 0,00
Subtotal P 0,00
PG = . llacurs_os Alezio que o8 €8rvicos foram prasiacos |
DO - pamm “| e ou os materiais foram recebidos
Termo de Coleboragic
m__0 /9093 Em AG-/. ML /. L4 .
et b
Py s ﬂte Precidefita
3 t ar Sao Ined da S{VP
TOTAL A PA LS ! 57,25
N
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
0 relatério detathado esta disponive! em www.vivo.com.brimeuvive e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nio.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo uliliza para enviar a Conta Digital sao sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

)

Agradecemos pagamentos recebidos até a emissac desta conta. Mantenha o pagamenlto em dia @ evite a suspensao parcialitotal dos servigos e a inclusio nos organs da protecdo do
crédito. Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1231 (Gerel), 1332 (Deficientes
Auditivos) e www.anatel govbr.

Autenticagdo Mecanica

* Nome do Clients Vencimento Total 2 Pagar - R$

o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

1711212024 57,25 W

.2 | Ced. Détito Automslico 0441543432 -2 | Neda Conte 0441549432 | wes Referéncia 11/2024 J

> (846300000003 )( 572500640014 )(_ 104415494327 )( 112472412173 )

Pagar
via Pix

R T o




Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
17/12/2024 - AUTOATENDIMENTO = 15.44,10
2220902220 SECGUNDA VIA cool

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J § § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

Codigo de Barras 846300000C0-3 57250064001-4
1044154%432-7 11247241217-3
Data do pagamento 16/12/2024

Valor Total 57,25¢

DOCUMENTO: 121606
AUTENTICACAO SISEB: D.850.046.E2C.C0L.1AC

Mario\Lucio Fleitas
Presidente

Lar Sdo José SSyP
CNPJ: 18.267.175/0001-03

o

U1

o



Pago oom Recursos
Pubticos - Parceria -
Termo de Coleboragic

n“%_mai_

i
Lar s Side ate. svp

118313 qua o8 servicos foram presiades
8 /uu 06 maleriais foram recebidos
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g FAVOR AUTERTICAR G VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS £ ESGCTIS

G, 17.056.108/0001-38 CONTA
Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE
Fones: 0800 026 0115 2 3851-6208 - www.daejoasmoniavade.corn, Agla
conlas@daejoaomonlevade.com.br/ secrelaria@dagjoaomor
- S3IP [ HES/AND- 11/9m04 |
LIRS P 1R AR YA A0

RUA_PADRE EUSTAQUIO, S/1 NR. GUI
35930-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE -MG

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191126

LIGACAQ:19110-6  ID.ELETRO.:60119110€36 1-RES;
DESCRICAQ VALOR

TARIFA AGUA 41,16

TARIFA ESGOTO 12,35

DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTC 3
e | nims | Y 2004 ﬁL_ )
LEITURA ANTERICR|  LEITURS ATUAL CONSIM0 DIAS CONSIFAD i
8228 m3 8229 m3 1m3 32 [
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA -ﬁ L
A@ON319296 20/12/2024 %

Identificador da Conta de Agua-DatadsEmissao da Fatira

36/19110112@24-1 22/11/2024

| OCORRENCIA: 29-POCO ARTE STANOJCISTERNA OU AGUA DE K INA

DAINS DOS ULTIMGS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/10/2024 2 31,40/2024

HEsa0 poor bowsia [ Divs Jienia %—W\M?‘f 24 AGUA DIS"‘—ﬁ_'*"{D”—DfLE%Q-B——D“E
10/20241291 @ | 32 |p,00 | 74 pacss e L7 e Tos Tan T
G9/2024169| @ | 30,00 [ pistaiTy OIT | B8l 19 |4 (65 |ag |-
08/z02410 | 1 {33 1,03 |10 10 100 0 LE 383 et [s |-
ez 2ol 1| 270,04 | umpmary | gl ol g la e |-
06/202410 | 4 | 32,13 | g e i a2 062 9 lee fae |-
95/2024129] 1| 32 0,03 | gy et i a7 essa 17 dan -
oa/2024 291 1 | 28 ,04 ] ppy o0 0eafo lni fag |-
03/20241201 1 | 29,63 | 0 oo i o |y
02/2024/20 1 | 32 p,03 T b i fom L fosc
01/2024| 29| 1 33 p,03 TAEPS ﬁ‘ Gl 6“ !r; i
1272023120 1 | 29 @3 [ A
11/2023|0@ 1 29 B,03 ! i !
1-Turbidez(uT) 6-Fluoreto(mg/L)
2-Cloro residualbvre (mg/L) | TAPI-Tof 86 anciee pravstz por me
3-Coliformes totais (col 100ml) | TARZ-Tor, de antise reslzad. cs
4-pH TAFP3-Tot de anause for droes
5-Cor aparente (uH) .
Autarguia Municipal imune de IRRF conforme Constitincao &7

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB {123«

capitulo III, art 4, anexo XV

0 USURRTO ITNADIRPLENTE, NOTIFICADO 0 DEBTTO o
NO PRAZO PREVISTO EM LEI, TEM O DIRETTO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL

Pagua com PIX
AMENTO. :

EMIEERG: 22/11/2004 09215 - -

LAR SA0 JOSE - Ssvp

MES/ANO; 11/ 2024
R

. GUTA:
19110112024-1

RUA_PADRE EUSTAQUIO, S/N
3593@-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-HMG

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE

LIGACAO:19116-6 ID.ELETRO. :60119110@36

T,

v ||
i

T

gos|



16/12/2024, 15:12

Banco do Brasil

16/12/2024 15:12:37

g i G334161504252259021
Erapnesa ﬁ

DOC ou TED Eletrénica

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR S J 5 S VICENTE PAULD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADE

Conta corrente (com

bVv) 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade TRANSFERENCIA INTERNACIONAL EM REAIS
Numero decumento 121.601
Valor 53,51 7
~ R—— & . )
estinacao Mé” LL]’C:‘G F B;tgs
Data transferéncia 16/12/2024 . sidente oy
A s
"C* . GPFICNPY Lar S8o Jose ©
diferente GNP 18.267,’!79[0001-03
Autenticagdo SISBB  C031A155CODAE250
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 16/12/2024 14:58:28
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 16/12/2024 15:12:37
Transacao efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
~

20
3 ~
rt ) q; ;
A l&
httns://autoatendimento2.bb.com.br/abf-ani-autoatendimento/indax htmi?v=3 1 N#flamniatal~IEanf ani-nanAdanminmn—IE0/ 99k armn ain



16/12/2024, 16:19 Ger_eNcia dor...cAIXA

GERENCJADQR
~A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 00607 | 1292 | 000577579627-2

Representagdonumérica do ; 4 202441
codigo de barras: 826800000000 535104182022 412200000013 291101120241

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 53,51
Identificacdo da operagdo: AGUA
Data de débito: 16/12/2024
~
| Data/hora da operagdo: 16/12/2024 16:19:12
Cadigo da operacgao: 48358640
Chave de seguranca: VMWPEYNBLOXWMG2T

Operagio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Maério| Licio Freitas

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
asidente
Lar S3o José Ssyp

Ald CAIXA: 0800 104 0104
CNPJ: 18.267 170mnn1.03

hHnedlanranainAdnr anivem mme s b O A B cfonn m mmmm e mfme el e ae e o o =



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA REIMPRESSAQ
CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNP.J 06.961.180/0001-15 / INSC, ESTADUAL 062.322136.0087.

AV.BARBACENA. 1200 - 47° ANDAR - ALA 1 - BAIRAO SANTO AGDSTINKO )

CEP: 30180-434 - BELO HORIZONTE - MG, TARFA SOCIAL OE ENERGIA ELETRINA . TSES FOI CRIADA PELA LEI N* 10,438, DE 26 DE ABRIL DE 2002

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE PAULO Referente 2 Vencimento valor a pagar (R$)

RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO NOV/2024 22/112/2024 466,83

LARANJEIRAS

35930-3682 JOAD MONLEVADE, MG NOTA FISCAL N° 208710365 - SERIE 000
CNPJ 18.267 1 s Data de emisso: 10/11/2074
5 > Consulle pela chave de acesso ¢
hitp:/iwew.sped fazenda.mg.gov.brisped 2 fle

chave de acesso:
3124110698118000011666000202710355203786527C
Protocolo de autorizag8o: 1312400228878675

N° DO CLIENTE N° DA INSTALAGAOC 19.11.2024 3s 22:52:08
7005494083 3001 450495 Emiilida em Contingénciaﬂ -
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Diatas de Leitura
Comercial Outros setvigos Convencional B3 Apterior Atual  N°de dias Préxima
Trifasico e outras atividades 18/10 18111 31 17112
Valores Faturados
itens da Fatura Unid. Quant. Prago Unit Valorrs) PIS/ICOFINS Base Calc. Alig. icCMs Tarifa Unit.
iICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 306 1,06408429 325,59 883 325,59 18.00 58,60 0.84366774
Energia SCEE ISENTA kWh 975 0,57468774 560,32 0,00 0,00 0,00 0.57468774
Energia compensada GD Il kWh 975 0,50039944 -487,88 0,00 0,00 0,00 0,50039944
Contrib llum Publica Municipal 68,80
TOTAL 466,83 8,83 325,59 58,60
_~Bandeira Vermelha P2 - Ja Incluido no valor a pagar 12,74
ndeira Amarela - Ja Incluide no valor a pagar 4,21

e e ———— e s e iy S A AP

rago com Recursoes -!.t.esto que o ser.icos foram presiacos
Puabticos - Parcovia - 8 /ou os materiais foram racebidos
Termo de Colehoragic

e

P\tﬂﬂ. ﬁa tar Sao Joré da SEVP t

informactes Técnicas

Tipo de Medicado Medigdo Leitura Leifura Constante Consumo kWh
Anterior ttual da Muftipiicagic
Energia kWh ARL229159729 19.188 20.£70 1 1.281
Energia Injetada ARL229159729 12.898 13 787 1 791
£ informagdas Gerais

SALDO ATUAL DE GERAGAQ: 0,00 kWh. Tarifa vigente conforme Res Ansel n® 2,328, de 21/05/2024.
Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22. Unicade a7 parie Ce s'stema de compensagio
de energia. O pagamento desta conta ndo quita débitos antericres. Para estes, estéo sujeitas penalidades
legais vigentes {multas) efou atualizagéo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura

Historico de Consumo realizada conforme calendério de faturamento. E dever do consumidor manier os dados cadastrais sempre

MES/IANO Cons. kWh Média kWhi/Dia Dias atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no loeal, Faga suc cdesdo para recebimento da conta
NOViZ4 1.281 41.32 31 de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. OUT/24 Eand. Verr. P2 - NOV/24 Band. Amarela.
QUT24 1.078 34,77 3
SET/24 973 33,55 28
AGOI24 1.361 41,24 33
Juuze 1.371 45,70 30
JUN24 1.589 48,45 33
MAL24 1.558 53.65 29 Reservado ac Fisco
ABRi24 1.580 54,48 29
MAR/24 1.554 50,12 31 I —
FEVI24 1.400 46,56 3 Base de calcuio (R$) Aliguota (‘) Yalor %R$}
A 1.381 4315 2 ICMS 325,59 18,00 58,60

. ' PASEP 266,99 0,59 57
DEZ123 997 34,37 29 COFINS 266,99 2,72 7.26
NOV/23 902 30,06 30

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Yorpedo 29810 - Quvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Naclonal de Enurgla Elétrica - ANEEL - Telafone; 467 - L.ig.l;h?—;;: i1 6o talefoner fixas o movals.

Cdédigo de Débito Automatico instalacdo Vencimento | Bi Totala pagar
000014504955 30014504958 22/12/2024 l R$466,83
Novembro/2024 83670000004-2 66830138001-4 05045612633-8 00014504955-7

O

PIX Pague Aqui

®
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
17/12/2024 - AUTCATENDIMENTC ~ 15.45.31
2220902220 SEGUNDA VIA cool

CCOMPRCVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULC

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.3386-9

Corverlo CENIC DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83630000004-6 66630138001-4
C5045612611-4 00014504955-7

Data do pagamento 16/12/2024

Valor Total 466,83+

DOCUMENTO: 121605
AUTENTICACAC SISBB: MA.B7E.064 .AB5.A5E.469

\
,

Mério\Lacio Frejtas
Presidente
Lar Sdo José Ssyp

CNPJ: 18267

179/0001-03




. 4 A 0 DR (STt 8 Sori 2R A e T T S

5-DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatdrios. comprovantes das ransferéncias ¢ orgamentos)
COMPROVANTESDAS | 50 pROVANTE PAGAMENTO
DESPESAS
DISCRIMIN. DOS DATA DA
ITEM |FORNECEDOR Xg&ggfg%s DOC o |EMISSRO | o0 gy | DATADA TRANSE.
FISCAL DO DOC. ’ ELET.
FISCAL
1) Marsiana Cassinio Recarga Gis NF-e |11.335| 23/12/24 |R$ 780,00 23/12/24
Campolina
2) . Alimentacio NF-e |59.676| 26/12/24 |R§ 49572 27/12/24
Comercial Fraga
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 1.275,72
™ Dighaly signed by TANIA MARIA
TANIA MARIA  50ar et
DO B iy AdAqa
PATROCINIO  ZeREsidEinst \
BATISTAB569 s 1amisc owratins
5750687 EDD;::“;Szbdl 0716:13+21 00
Contador da OSC Mariw Licio ilreitas
Presidente da OSC
Mério Lcio Freitas
Presidente
Lar Séo José SSVP
OMPJ: 18.267.179/0001-03
V/
. Gislaine do (,Ermo Marcelino
Responsdvel pela Prestaciio de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine do Carmo Marcelino
z '
, Prestacdo de Contas
~ Lar 530 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Fe

larsaojosedasociedade@gmail.com

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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Orgcamentos para “Recarga de Gas de Cozinha™

P 45K” L
Mérig Licio freitas
“residente

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.257. 179/0001-03

01) Comércio e Distribuidora J.A LTDA
Valor da Proposta: R$ 850,00

02) Fragas LTDA
Valor da Proposta: R$ 820,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444



Marip c leio

DE SAG VICENTE DE PAULO Pfejlde.qg TBilas
CNPY: 18 2755 st=
01-03
Apresentacdo de Orcamento
7 . Y/
RAZAO SOCIAL: [ 9V ydeo e _ﬂ} ;thu,u dava } . /} ,
CNPJ: 799 73y Soeol - 50 , ‘
,.l Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
carg 495,00 ¥50,00

Jodo Monlevade, 20 de ngagnm de 2024.

o~
. i
a5, i Yo
Nome e Assinatura
14798 7 34/0001-50
f.ﬁms:sr:;@ Sishibuidora 5 Uda - ¥7
a Caees, 24 C
5{ <, Ceieste - CEF 25831012
i— 20 ManiGysse - )
Proposta Valida por dias



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SEAD VICENTE DE PAULG

- Apresentacdo de Orgamenio

MéWas

President
Lar Séo José SSVp
CNPJ: 18257, 179/0001-03

RAZAO SOCIAL: __ iy

)
A We 515 oot B

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ 410,00 R$ % 2000

Jodo Monlevade, o de m%mﬂg de 2024.

Proposta Valida por

Nome e Assinaiura

dias

3"



Numeracéo inutilizavel esta prestagdo de contas

/“\
Mério
Presidente
Lar Sdo José SSVP
, CNPJ: 18.267.179/0001-03
7 28

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Larenichus- Jolis Monlgavade 1Y 71310430 (O larsaojosedasociedade@gmail.com



SAC J0SE DA SOCIEDADE iy,
SAD VICENTE DE PAULO . ) Cm’éar S5 ssfcfe,,‘ ot
. 826? 77@ SSLI
9/00 P
Apresentagdo de Orgamento 03

RAZAO SOCIAL: “mmfmv (‘ A A ) @m@m,,
CNPJ:_()9 . SJW 445 o0 d- 6D

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ QOUO R$ 7 0,00
Jodo Monlevade, g2 de —SrongrmBEY de 2024.
pam— "“""“T}
S ITETERRERL RS S
’-\
._’ﬂRL-L WL
RU,
{ CAMPOS >

: JOAQ MONIEVATDE - ,/M%Uﬂ @&Vwﬁm

Nome e Assinatura

Proposta Valida por dias

39



- DEST.

RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA O PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

< VALOR TOTAL:RSGS000

EMISSAQ: 23/122024

DATA DE RECERIMENTO

IDENTIFICACAQ I ASSINATURA DO RECFBENOR

%
-4 1)

SERIE 001

NF-e
i uuum 1335 7

IDENTIFICACAO DO EMITENTT:

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG
TEL: (31)3R852-8268

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA

1

!!i!{il

LT

o

CHAVE DE ACESSO
3124 12059174 7500 0160 5500 1000 013 35

335150642 9861

| - SAIDA
N 000011335 1.1 /1
SERIE 001

cidade no portal nacion
fazenda.gov.br/portal

Consulta de autsntic
www.n

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

ou no site da Sefaz Autorizadora

al da NF-e

NATUREZA DEOPERACAQ

131246382244957
CNPJ I CPF

INSCRICAO ESTADUAL

6102577880024

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d
INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB.

05.917.475/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL NP3/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.172/0001-03 23/12/2024 ¢
INDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANIEIRAS 35930-382 23/12/2024
\UNICIPIO FONE / FAX UE INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA
JOAO MONLEVADLE 3851-3444 MG 16:13:00
AI.CUL() DO IMPOSTO
SE DE CALCULO DU ICMS VALUR DO ICMS BASE CALC. IUMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0,00 780,00
\ALOR DO FRETE VALOR DO SFGLRO DFSCONTO OUTRAS DESP. ALLSS CALOR DO 171 Y ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 780,00 ¢
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COPIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
FNDERFCO MUNICIPIO [ INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PEIO LIQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD. / e . e e 3 = I VALOR VALOR VALOR BASE VALOR ; ALIOLIOTAS
SERV. DESCRICAD DO PRODUTO  SERVICO NOM SH | CST [ CFor | UNID. QUANT, UNITARIO DESCONTO Lioumo CALC. 1CMS LC M_;—_ "i‘gulm R
& GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191d 060 [5656 [UN 2,00 390,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0.00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

rago com Recursos
Pubticoe - Parcena -
~ Termo de Colaboragac

e

Lar Sao Jose da SSVP

e e T

_____ n.42

t.ar S30 Jogé da SSVIP

#,/ou @8 materiais forain recebidos

/. AL s 24 .

1810 que Us S8ricos ottt aregslagos |

DADOS ADICIONATS
INFORMAGOES COMPLEMENTARLS

proprio do Substituto: Valor RS 15.08

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Caleulo R$ 742,88 Valor R$ 120,34 ICMS

Formas de Pagto.: Dinheiro RS 780,00 MD-5: 133 | fubeddedb8c3dS35b5147eb123

RESERVADO AO FISCO

ud

o

NP

ENC Siaternas Lrdak

L4l



23/12/2024, 16:18 Banco do Brasil

33322316152411721
231212024 16:19:45

Z

Consultas - Emissdo de comprovantes
EAPRESA

3

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/12/2824 - AUTOATENDIMENTO - 16.19.45

2220902220 eoe1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 58.335-9

D: E@PPORRRD20241223191736848096068
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$786,00
TARIFA: R$7,72
DATA: 23/12/2024 - 16:19:23

PAGO PARA: Marciana Cassimiro Campolina Me
CNPJ: 5.917.475/0001-60

CHAVE PIX: B59174750001608

INSTITUICAO: 1644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: 900000000000000546889
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

o~  mme=ee=- R M NN NN NS R EENEEEAEEEEE AR EEE ... ——————

Esta transacao pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ].

DOCUMENTO: 122302
AUTENTICACAO SISBB: ©.8BB.D1A.622.6A4.296

Central de Atendimento BB
4084 0ol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

2ias
SAC BB Presidente -
6gep 729 8722 Lar Sdo José SSVP
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- CHQPJ118“257 IO

tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
088e 729 0O8S8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

httns-/lantnatendimantn hh fam helanf ani antantancdice amia find e lbeadfe oA 4 Al Voo



Orcamentos para “Compra de Géner
Alimenticio”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 517,72

02) Organizacdo de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 509,72

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 495,72

"
)
Méqi ﬂuw;;éﬁas

Presidente
Lar Sdo Josg
Josg §3
CNPJ: 18 267 1?9/0%3%3

Rua Padre Eustaquio n® 11



RAZAO SOCIAL: ugwere! (apnmde Ld e A

Apresentacdo de Orgamento

Rdgnal foin
ﬁ': recidente
Lar 382 José SSVP

CNPJ: /{2tayds goel 4S CNPJ: 12 267.47910001-03
Orgamento

Material k Quantidade | Valor Unitario | Total
Alho s/casca 10 36,99 369,90
logurte 8kyg 14,95 119,92

Couve 4 unid. ras 11,16

Alface 6 unid. 2.8 L 18,74

TOTAL R$ 517,72
Forma de Pagamento: apds apresentacéo de documento fiscal.

Obs: Orgamento valido apenas com apresentagdo de carimbo em todas as folhas.

Joao Monlevade '-8 lz de @("z Cyin b wy de 2024,
/4 e } |
4\55\,‘(,;:_,3 ’;"-{ v Al f: Cor e, (o (Looe

Nome e Assinatura

= e -\-m-...ﬁ

5"??1 239 44510001 45}

OMERCIAL LOANDALY ﬁ:‘f\
AVENIDA ARMANDC FAJARDO, 048 g

8. LOANDA - CEP 35030340 ¢
i JOAD MONLEVADE ;|

Rua PeerEu ge 11 i 3; 8513444 ‘ e ;
dgea Qmﬂﬂ ~¥- ~}~-—~ wamm 7w larsaciosedasociedade@gmail.com



Av. Gentil Bicalho, 340

m Fone: (31) 3852-4411
£

COMERCIAL MONLEVADE

359930-78 - Jodo Monlevade - MG

CNPJ: 18.107.045/0002-06

H g 53 E R Ins. Estadual: 362.406.785.01-67

Orgznizagio de Cereais Monelvade  |Orcamento
Av. Gentil Bicalho n@ 340 Bairro 1¥ IData: 26/12/24

Imde

Cep: 35930-478
Tel: {31) 3851-7782 / 3852-4411 {Cel: 9 9619-8322
CNPJ: 18.107.045/0002-06 i
Ins. Estadual: 362.406.785.01-67 |

- -

Contato: Maisa
|T=! Fixo: (31)3808-0236

CNPJ; 18.267.179/0001-03

TELEFONE: (31) 3851-3444

EMAIL: larsaojosedasociedade@gmail.com
CONTATO: GISLAINE MARCELINO

ICLIENTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
ENDERECO: RUA PADRE EUSTAQUIO, N2 11 BAIRRO: LARANIJEIRAS - JORO MONLEVADE

ITEM T T DESCRICAO T Quantidade Vr.Unit | Vr.Total
1 Alho s/casca 10 RS 3499 | RS 249,90
2 lorgute 3 RS 16,99 | K5 135,92
3 Couve 4 RS 232 | RS 9,56
4 Alface [ RS 2,30 | RS 14,34
TOTAL RS 509,72

RAZAQ SOCIAL:

ENDERECO:

BAIRRO:

MUNICIPIO:

CPS:

INSCRICAQ ESTADUAL:

ENTREGAR NF:

Mério Lacio Freitas
rasidanta

Lar 880 José SSvP
CNPJ: 18.267 179/06001-03

ud
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Apresentacéo de Orgamento

RAZAO SOCIAL: Larmuunl (f'f\,c;r;?{z:x Heo

oNPJ: 127 11 2laoot-A3-

Orgamento - |
Material Quantidade | Valor Uf* f;_im_m’_i'_otg_l__w

Alho s/casca 10 35 99 L 359,90

A logurte 8kg 13,99 111,02
Couve 4 unid. ' 2,39 _,______“?‘____9,56__

Alface 6 unid. 239 L 14,34

TOTAL R$ 495,72

Forma de Pagamento: apos apresentagio de docurmnento fiscal.

Obs: Orgamento valido apenas com apresentagéo de carimbo em todas as folhas.

~
Jodo Monlevade r\?/@ de | r)b/‘fﬂq f’*?**.‘;?\’ de 2024.
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Nome e Assinatura

TOMERCIAL Ff

T #5"_-\ G f::,' \ TL)!Q\
f-{\cr‘. 74.216 115

ug

@
. ® .. e o

* Rua Padre Eustdguio n® 11 : {31} ’3851—3444 s,
: 2 ARSI ; i ; }arqwgm?‘!asacxedade@malmm-
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RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NCOTA FISCAL INDICAIDA 20 LA

EJATA RECEBIMENTO ICERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
tralm = o Cigny
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE e e
e n i Nola Fiscal | e :
: . COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Aux&il?r.da 0 c EOl w igw ] ;Fl i il !1 S |;
Y Eletrénica InAbi B it Jlll ||lwl‘ull
— % . . i 1&ld 3 % 1nE th Lhil
ri,_;q«..ﬁ‘&{:‘s * Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste i | it Vﬁi"' i i‘l b 3ig it !1 i\il\‘l
0s  Joao Monlevade - MG T=Sa lp”ig-ﬁl i -E‘ii‘lh x!E 7|1'M1 i ln-ll ‘ill
U pFRMERC“’ 020 ivion Lo 0-ENTRADA 1 Veketh i ki u;lll [HT -lhum T H.-'t il & n:ulhlu
3852-5202  CEP: 35931102 Fone (31) 3852-5292 e 59578 Pag. ide 1 ! onsulia de autantic s parial nacsens! da
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 ]www.nfe,faz«-nda.guv.bn‘p.
2 |
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTCCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246365523318 - 26/12/7024
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ T Chave de acesso oa N -8 par :
3628489650021 71216113006177 3124127121861130001775 ETEI(\& Of 1260
.,
DESTINATARIO - REMETENTE S R
( NOMERAZAC SOCIAL Y CNPIICRF j (DATADE EMISEAD -
kLAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO J\1BEET‘-7§GUU1 03 26/12/12C24 4
ENDERECO BAIRROIDISTRITO ~CEP \ /AATADE SAIDL
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS . 35930362 } 26112i2024
MUNICIFIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAQ ESTADUAL TN 1("-4;!9#. DE CAIDZ.
JOAQ MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento J k 14:20r4¢
Fatura o o 7‘: : ) .
NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMEROQ DATA VENCIMENTO: | VALOR NUMERO ENCIMENTO: I\ 0
001 3011212024 495,72 |
| |
cgg; 0 DO IMPOSTO =
E CALCULO DO ICMS VALOR ICMS 'BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAC | VALOR ICMS DA SUBSTITUIZAD ',’fC‘-'P‘— DUPIS ‘f VALOR TOTAL DOS “RODUTOS
359,90 64,78 ¥ 3,00 G,00 | 495, 72
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS] VALOR DO 11 _é/\'-c-'m' OFING \’?ALOR TCTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,60 0,00 3.00 | 0,00 ’L 495,72
TRANSPORTADORIQLUMES TRANSPORTANDS p—
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT SLACADG VELLC ) or e
a- ';o;nh"u- 1
A A,
(gnueneco MUNICIP[O ¢"UF Y INSCRICAC ESTADUAL j
_ 4 g
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESOBRUTO PESC LIQUIDC
0 Nao informada Nao infcrmada 0000000000 0,000 2,000
1 1 ALlQ. | AL
[ CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCMISH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC V.TOTAL BC. ICMS VICMS V.IPI i |p|J
|
fi0244 - ALFACE UN UN 1,0 07051100 | 040 | 5102 [UN 5,0000 239 0,00 | 14,34 0.00 000 . oon! ool o000
D0BE6 - ALHO DESCASCADO KG KG 1,0 07032000 | 000 | 5102 | KG 10,0000 3599 0,00 | 359,90 359,90 54,78 000, 18,00] 000
509251 - COUVE MOLHO UN 1,0 07043000 | 040 | 5102 |UN 4.0000 239 000 | 9,56 0,00 0,60 0.00 0,00 000
714020 - I0G ITAMBE MORANGO 1 15KG UN 10 04032000 | 050 | 5405 |UN 4,0000 1399 | 0.00 | 55,95 0.00 0,00 0.00 0,00{ 000
714013 - I0G ITAMBE VITAMINA C CEREAL 1 15KG  UN 1.0 04032000 | 060 | 5405 |UN 4,0000 13,99 | 0,00 5595 0.00 0,00 000 opol 000
|
rago com Recursos
- {
Pablicoe - Parceria - . |
Termo de Coleboragac !
p ” ; \
! i
| |
|
” OR———— .
L1930 Que od SBrvicos oram preciadds | | ' |
8 /ou us maieriais foram recebidos
|
I |
| 1
v o 5 |
Lar Sdo José da SSVP 1‘
4 f T — L J
4g
DADOS ADICIONAIS q@

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
18.00%- 35000 8473 lensST- 111,92 lsenlos- 2390 -Trbaprox RS:  56.30 Federal e

RESERVADO AC FISCO

69,08 Fstadual FonleIBPT -



\‘a\’ bradesco ‘ 237-2 1 2379150305 94361.000006 04001660200 5 30450000049572

taral dg Deasnranes Viasciwonta
LuLtail uc rugmn\:nlu (R AN F1AR - A NN

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.
Beneficiario 10fg
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE 071.216.113/0001-77 01503/86602-2
RUA PORTUGAL,29 - - CRUZBIRO CELESTE

35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

347770094

o Beneficiario

Datza do Doc. M do dacumentn Espécie doc. Aceite Datz Proces Hoso nimear
26/12/2024 59676 oM N 26/12/2024 25/d3,516000uL4-6
Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor/Perizntual {=) Valor do documento

9 RE 495,72
Pagador: LAR SA0 JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPR018.267.179/0001-03

RUR PADRE EUSTAQUIO N 11 BLARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR
35930-282 - J0AC MONLEVADE - MG

Beneficiario final:  Ndo infor mado Bty e B s s
NESihwe Uw i'c&u’{c‘bﬁ}f

Lute
{L}
fa:)‘ bradesce I 237-2 ! 23791.50309 94361.000006 04001.660200 3 9946000004557 2
Lacal de Pagamento Yencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. SLITTIN024
Beneficidrio Q€ “dign Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0008-77 01503/166%2-2

RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZBRO CELESTE
35931-102 - J0AO MONLEVADE - MG

Data do Doc. M° do documento Espécie doc. Aceite Darta Proces. Hosso nt
26/12/2024 59676 DM N 26/12/2024
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (==} Walar 4o documente
9 R¥ 495,72
Instrugdes {Texto de responsabilidade do beneficiario) (-} Descontes{Abatimentes
VALORES EXFRESSOS EN RERXS woviw ¥ {(-) Qutras Ded 5=;'jr-_5

R

Mario\Lcio Ereft’as

Presidente
Lar S80 José SSVP
NP 18,287 1723/0001-03

Pagador: LAR SAQ JOSESOC DES.VICENTE DEPAULO | CNP}/ PR 018.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR
35930-282 - J0AD MONLEVABE - MG

Beneficiario final:  Néo infor mado ¢ i -
Ficha de Compensagaco

[MINRERe

Atransagdo acima foi realizacla por meio do Bradesco Met Empresa.

SAC - Servico de  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes ¢
Apoio ao Cliente  D&0Y 74 5383 G800 722 00949 fnformaqdes. Aendimento 24 hores, 7 dize
por semana.

Ouvidoria 0500 727 9333 Atendimento de segunda 3 sexta-feira, das Sh as 18h, exceto feriados.

qai



2711212024, 10:01 Banco do Brasil

(G3352709575154921

o8 = /2024 10:02:
Z | Consuitas - Emissdo de comprovantes 27/12/2024:10:02:32
Enpnesa |
27/12/2024 - BANCO DO BRASIL -  10:82:32
222002220 6001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

23791503099436180000604801660208539460000049572
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/60e1-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR:

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-83

“™ NR. DOCUMENTO 122.70@1
DATA DE VENCIMENTO 30/12/2024
DATA DO PAGAMENTO 27/12/2624
VALOR DO DOCUMENTO 495,72
VALOR COBRADO 295,72

Central de Atendimento BB

4084 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 00801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8888 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais P
habituais agencia, SAC e demais canais de ‘Haﬁ Li}{)fu
atendimento. i

E-ar %0 ._f'os':;';h Yy
Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala CNPJ: 18, p
9866 729 0ep38

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

a8
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7- DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADO

TTEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. N° | DATADA | VALOREM | DATADA
FISCAL EMISSAQ R$ ‘ TRANSF. ELET.
DO DOC. !
FISCAL | 1
Crislaine Carolina Prestacio de T
D e servigode | wng o | 285824 | 20/12/24 |RE 120000 23/12/24
Aratjo Bonifacio | Psicologia mes ;
dezembro/2024 | |

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADCS

i}zg 1.200,00

TANIA MARIA
DO
PATROCINIO
BATISTA:8569
5750887

Digally sgoed by TANA PARIA
DOPATROCNG.

BATISTA 85625750807
DH- cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

BATISTA 850457
a

1 o
Dule 2025-01-07 18.15-25 00

Contador da OSC

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Jodio Moninevade

Miu\'Q Lucio Fkeitas
Presidente da OSC
Mario Lucio Freitas

Pres,ideme
José §EVE

CNPJ: 18.267.179/0001-03

h /
Gislaine do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagio de Contas

CPF: 114.938.816-12

Gislaine do Carmo Marcefine
Prestacdo de Contas
Lar 530 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com

W
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.050/0001-57

20/12/2024 09:53

Emitido Por :

RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2858/2024

Data de Emissao
20/12/2024 08:53

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
12/2024

Reg. Especial Tributagdo

Natureza da Operagdo
Nenhum

Codigo Validagao

0000085413
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

(31)3851-3444

Nao Retido Tributacao Normal 7107b9c0

PRESTADOR
Razao Social CPFICNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 087.679.666-09
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000262007 31993964097 Mao Cris|ainelcar{)]@gmai|‘
Endereco
Rua - Cecilia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931-054 - MG

TOMADOR

Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVICO

Cod. Servigo
4,16

Servigo
Psicologia.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigédo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN F’RESTA@{\O DE SERVIGOS DE PSICOLOGIA 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
REF AO MES DE DEZEMBRO/2024
VALORES
Valores dos Servicos Deducdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% RS 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valsrifauids  WalseTosilds Nt
SENAT (R$) SEST (RS) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 |
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOESP B0 BOM ROCUISOS | |, 1 e oc sarvicos foran oresiacos
Pibticos - Parceria - 8 /uu os materiais forain recebidos
Termo de Coleboracgac
L pl— e} S0
K . - . -
Pi'esidghte Prasidente
Lar $80 José 3 tar Sao Jasg da SEYP
Usuario: RENATA FERREIRA DIAS da ssve

20/12/2024 09:53 AM

Lt



23/12/2024, 09:11

DOG ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Norne favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

2220-9
58336-9 LARS.J 5§ VICENTE PAULC

104 CAIXAECOMNOMICA FEDERAL
607 JCAQ MONLEVADE

285473

087.679.666-09

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
CREDITO EM CONTA

122.301

1.200,00 ¥

o]

231212024 ¢

F3BAEE7D50452862

R AR R

Banco do Brasil

(G3322309806297504012

23/12/2024 09:11:08

B T T B N R B R AN DAL RS L S N

Maério

Presidente

cio Freitas

l.ar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIC FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacac efetuada com sucesso.

23/12/2024 09:09:41
23/12/2024 09:11:08

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/anf-ani-autoatendimental/indax html?v=3 1 0#/temnlate/~2Fanf-ani-nandenrias~2F%23hnmea

A
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(S . %
Crisiai A Bonifécjo

PSiCC');oga Clinica
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE . , . CRP 04/ 52735
DE SAQ VICENTE DEPAULO | AR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de servico: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Funcdo: Psicdloga Carga horaria: 7 horas semanais

Periodo: Dezembro/2024 -

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo ) ,
02 13:02 17:06 . | x Py dount. @ A hoesq)
03 | 0947 | 12:49. x B doumh B A, bomi [oency
0a { y &7 U
05
06
07 Sabado Sabado Sabado Sabado
08 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
09 1330 | 172" [xVupnlaind B A, Bonitama
0| oser | 165 B loart B Bomilecie
11 L L" >
12 | 0933 | 1235 Purloam) Db . Pond hocia
E 1503 | 1705 | x W) doumd B ot hecs
14 | sabado | Sdbado | Sdbado | Sabado E / - v
15 Domingo | Domingo | Domingo Domingo a ) )
16 13:05 17:06 | x P plownt. B . Pombaa
17 09:18 12:20 - X ‘ : " o
= t%)w;l&u.m qr%tf 5@-14%&0,@
19 [ 0920 | 1223 Brupdornd_O-7. Boridoirs
20 B0 [ 1792 x ey fourd B, A Poridaiorn
21 Sabado | Sabado | Sdbado | Sabado i

o, 22 Domingo | Domingo | Domingo Domingo
23
24
25
26
27
28 Sabado Sabado Sdbado Sabado
29 Domingo | Domingo | Domingo Domingo
30
31

Mério ﬂeitas 59

Presidente
J. ﬁaééfg?a\'j?oﬁmaom-gs q;@

Rua: Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com W )-r‘*[/




Guia de Recolhimento

de Contribuicao
- INSS

Prestacao de Servicos
de Psicologia

- Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

Meri i bt 0 zre:tas

Lar Sé
e ‘?
CNPJ: 18, 267 179/000? 03

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444



23/12/2024, 10:12

Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOTIAL .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE

1163
PAGAMENTO
4 - COMPETENCIA 12/2024

5 - IDENTIFICADOR

204 .62614.65-9

subsequentes, até que o lotal seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO g
' : 6 - VALOR DO INSS 185,32
wi INT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
5 ICRISLAINE CARGLINA BONIFACIO
g 2 3 e ok ko o sk ok e ok sk ok o ol 7-
5 o ke kR
= . 8-
8 ek gk kkE R kR h kR M[NAS GERA[S
S
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
o 15/01/2025 0,00
a (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
= .
& JATENCAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
;?_ a0 estipulado em resoluido publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
deveri ser adicionada 4 contribuigio ou importineia correspondente nos meses
_. . . o 11-TOTAL 155,32
~ subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85850000001-0 55320270116-9 30002046261-0 46592024123-9
—B
. 3 3-CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPS 1163
: PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ CcOMPETENCIA 12/2024
PREVIDENCIA SOCIAL 2 B
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS ||s. ipenTiFicapor || 204.62614.65-9
I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERE
’ e 6 - VALOR DO INSS 155,32
P NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
1w
£ [ICRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
g ek dekck ki ok ek 7.
E ook e s s ok ok ok ok o ok ok o oo o
= 8-
8 FRk R R R R EEE L MINAS GERAIS
=2
£ |12 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
N 15/01/2025 0,00
% (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
% ATENCAOQ: F vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
?__' a0 estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
deverd ser adicionada a contribuigiio ou importancia correspondente nos meses
11 - TOTAL 1:55,32,

=

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

\

85850000001-0 55320270116-9 30002046261-0 46592024123-9

|

i

Mérig Licio ;Zeitas

asidente

hgtﬁs:ﬂsal . ffb-QOV-b"fPOl'ta|SaiIn!EI’nefl'fEC&S.-’Daqeslca!cCon{ribuicnesCI!ﬁliadncAnnclnvihirniqpriminnfhm Anne vhiml

Lar 8do José SSVP

CNPJ: 18.287 1701000103 54

S

R



01/2025, 16:40

hitps:/fmail.google.
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8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS — quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM| VALORRS MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
1)  |R$0,53 Fim do Termo de Parceria firmado
entre o municipio e a entidade.

Jodo Monlevade, 07 de janeiro de 2025

TANIA MARIA  835mssm %
DO :
PATROCINIO  Srsiissisnr cen

:CP-3rasi enzCertfieato FF A

BATISTA:8560  fmmioreemeve i -
5750687 B s 0ra7 18 1m0 e L e

Contador da OSC Miarlo Liicio Freitas
Presidente da OSC _ |
no Lucio Freitas
Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

%@/
Gislaine do'Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagdo de Contas

CNP} 18,267.179/0001-03

5%

© © O kit

Rua Padre Bustiquion® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Judio Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



07/01/2025, 14:57 Lo un

(G332071455602228012
g i 07/01/2025 14:58:41
|
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 22209
Conta corrente 58335-9
Creditado
Nome JOAO MONLEBL MAC FNAS
Agéncia 2220-9
Conta corrente 47109-7
Valor 0,53
Destinacédo 0
Data Nesta data
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 07/01/2025 14:57:25
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 07/01/2025 14:58:41
~~
Transagdo efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Va
o/ - :
e L W
Mériq Licio freitas
L residen
oNEr S0 José Ssvp
18267 ?79f0001.03
~
59
https:llautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendirnentolindex.html?v=3.1 _O#template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home 7



Extratos de

Aplicacao

Financeira

. Vigéncia da Parceria: julho/23 a dezembro/24

O

Rua Padre Eustidquio n® 11

L R L LT [

i~

O

(31) 3851-3444

N maat naan fin

©

larsaoiosedasociedade@gmail.com



26/12/2024, 10:35 Banco do Brasil

H (335261029621726011
B‘% % Extratos - Investimentos Fundos - Mensal srl e 1558
Cliente B
Agéncia 2220-9
Conta 58335-0 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JULHO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

NP 10,287, 7900004-05 -

oy

bbb llmitmmbandimnamin b mmmn helnnf ani Aanbantandimantalindeay ml?0-2 1 Q% tamnlate/~TErancultac.c2EQRFIR hh 1M



s |
;@ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA i
Clente
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia AGOSTO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

(53320714556022281
07/01/2025 15:04:09

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442834 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

2y

(=%

Presidante
Lar S0 José 88vp
CNPJ: 18.267 179/0001-03



o
g ' Extratos - investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
(Cliente ’
Agéncia 2220-9
Conta 58335-8 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia SETEMBRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

(53320714556022281
07/071/2025 15:04:22

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Mério Laciq Freitas
e Sgre:sjid nte
X 0 Jose SSYp
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

3Y)



(33320714556022281

g i _ 07/01/2025 15:04:35
- F Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
| Cliente -
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia QUTUBRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Quvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Fresidente
Lar Sfo José 5Syp
CNPJ: 18.267.173/0001-03

(72



" $3320714556022281
@ . 07/01/2025 15:04:58
# % Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EmpRESA i
| Cliente - ]
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagédo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

. Sareif'a’an
&r 040 José S8V
CNPJ: 18.267 179/0001-03

©3



G3320714556022281
i 07/01/2025 15:05:24
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

3¢
8

E
Agéncia 22209
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 00388

Manp [Ldcio Freitas
Fresiceme

Lar S&c José S8SVP
CNPJ: 18.267.172/0001-03

64

Yo



26/12/2024, 10:37 Banco do Brasil

i G335261029621726017
ﬁ E Extratos - Investimentos Fundos - Mensal SBI122024088E
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JANEIRO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httos://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?7v=3.1.0#/template/~2Fconsultas~2FGFI8.bb 1M



-

26/12/2024, 10:37

Banco do Brasil

(G335261029621726018
ﬁ E Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/12/2024 10:38:42
Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

FEVEREIRO/2024

Data Histérico Valor Valor IRPrej, Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2024  SALDO ANTERIOR 0,00
09/02/2024  APLICACAC 3.176,56 2.572,862375 1,234640465 2.572,862375
14/02/2024 RESGATE 704,82 0,18 570,834915 1,235033075 2.002,027460
Aplicagdo 09/02/2024 704,82 0,18 570,834915
16/02/2024 RESGATE 875,00 0,04 0,63 708,568619 1,235829497 1.293,458841
Aplicagdo 09/02/2024 875,00 0,04 0,63 708,568619
23/02/2024 RESGATE 402,91 0,10 0,54 326,022615 1,237797567 967,436226
Aplicagdo 09/02/2024 402,91 0,10 0,54 326,022615
29/02/2024  SALDO ATUAL 1.199,01 967,436226 967,436226
Resumo do més
“ SALDO ANTERIOR 0.00
APLICAGOES (+) 3.176,56
RESGATES (-) 1.982,73
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,67
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,14
IOF (-) 1,35
RENDIMENTO LIQUIDO 518
SALDO ATUAL = 1.198,01
Valor da Cota
31/01/2024 1,231884860
29/02/2024 1,239365186
Rentabilidade
No més 0,6072
No ano 1,3504
Ultimos 12 meses 9,8721
£

Transac3o efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https:!!autoatendfmemo.bb.com_bn'apf-apj

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

-autoatendimento/index. htmI?v=23 1 A tamnlota o AE anmn. tee . Ao s s




26/12/2024, 10:37 Banco do Brasil

ﬁ i (335261029621726019
i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 212024 9558151
Cliente
Agéncia 2220-8
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia MARCO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
29/02/2024  SALDO ANTERIOR 1.199,01 967,436226
28/03/2024  SALDO ATUAL 1.206,51 967,436226 967,436226
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.199,01
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 7,50
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 7,50
—~
SALDO ATUAL = 1.206,51
Valor da Cota
29/02/2024 1,238365186
28/03/2024 1,247117567
Rentabilidade
No més 0,6255
No ano 1,9843
Ultimos 12 meses 9,5358
Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
A

ht[ps:ﬂautoatendimemo.bb.com.bn’apf—api—autoatendimentolindex.html?v=3.1.n#!ramnlafpf~')lrmnq.rn:.e_ocr::m i



26/12/2024, 10:37 Banco do Brasil

g k (G335261029621726020
! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal REAIR024H18.50103
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia ABRIL/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Velor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/03/2024 SALDO ANTERIOR 1.206,51 967,436226
12/04/2024 RESGATE 830,77 2,43 666,100532 1,250862235 301,335694
Aplicacéo 09/02/2024 830,77 2,43 666,100532
30/04/2024  SALDO ATUAL 378,28 301,335694 301,335694
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.206,51
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 830,77
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,97
. IMPOSTO DE RENDA (-) 2,43
- IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 2,54
SALDO ATUAL = 378,28
Valor da Cota
28/03/2024 1,247117567
30/04/2024 1,255357417
Rentabilidade
No més 0,6607
No ano 2,6581
Ultimos 12 meses 9,4591
Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
~

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-ani-autoatendimentalinday htmi?u=2 1 N#ftamnlataledEanncilfan  AEALIA Wi



26/12/2024, 10:38 Banco do Brasil

i (335261029621726021
E;?;” E Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 024103008
Cliente B
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia MAIO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2024  SALDO ANTERIOR 378,28 301,335694
16/05/2024 RESGATE 185,99 0,87 156,307749 1,250438523 145,027945
Aplicacac 09/02/2024 195,99 0,87 156,307749
31/05/2024  COBRANCA DE IR 0,81 0,641282 1,263095428 144.,386663
Aplicagdo 09/02/2024 0,81 0,641282
31/05/2024  SALDO ATUAL 182,37 144,386663 144,386663

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 378,28
APLICAGCOES (+) 0,00
RESGATES (-) 195,99
—
RENDIMENTQ BRUTO (+) 1,76
IMPOSTO DE RENDA (-} 1,68
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,08
SALDO ATUAL = 182,37
Valor da Cota
30/04/2024 1,255357417
31/05/2024 1,263095428
Rentabilidade
No més 0,6163
No ano 3,2909

Ultimos 12 meses 9,1546

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5578
£ Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Lar Sic José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Lo ®

https://autoatendimento.bb.cam.brfapf—apj-autoaiendimento/r’ndex.html%:ﬂ 1 N#haranlataledEmnneiline_ AEAFIS LI



26/12/2024, 10:38

Banco do Brasil

Valor da Cota

T G335261029621726022
ﬁ ; Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28122024 100,58
Cliente -
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JUNHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2024  SALDO ANTERIOR 182,37 144,386663
20/08/2024  APLICACAO 2.893,28 2.281,301078 1,268258726 2,425,687741
25/06/2024 RESGATE 1.200,00 0,35 0,73 946,204320 1,269366430 1.479,483421
Aplicagao 09/02/2024 182,96 0,32 144,386663
Aplicacgo 20/06/2024 1.017,04 0,03 0,73 801,817657
28/06/2024 RESGATE 295,00 0,03 0,37 232,512353 1,2704701235 1.245,971068
Aplicagdo 20/06/2024 295,00 0,03 0,37 232,512353
28/06/2024 SALDO ATUAL 1.584,24 1.246,971068 1.246,971068
Resumo do més
—. SALDO ANTERIOR 182,37
APLICACOES (+) 2.893,28
RESGATES (-) 1.485,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,38
IOF (=) 1,10
RENDIMENTO LiQUIDO 3,59
SALDO ATUAL = 1.584,24

31/05/2024 1,263095428
28/06/2024 1,270470135

Rentabilidade

No més 0,5838
No ano 3,8940
Ultimos 12 meses 8,8632

Transacao efetuada com sucesso por: JH462814 MARIO LUCIO FREITAS,

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimenta.bb.com br/anf-ani-aitaatandimentafinday himl?u=2 1 Aftltamniata/-9CannenltaaIEATIR ki

Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 003¢




26/12/2024, 10:39

Z |

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

G335261029621726023
26/12/2024 10:40:18

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

JULHO/2024

Valor da Cota

Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade coias Valor cota Saldo cotas
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 1.584,24 1.246,371068
10/07/2024 RESGATE 1.417,06 0,86 1,89 1.114,956150 1,273422278 132,014918
Aplicacao 20/06/2024 1.417,06 0,86 1,89 1.114,956150
15/07/2024  APLICACAO 2.918,10 2.289,572439 1,274517438 2.421,587357
30/07/2024 RESGATE 269,53 0,33 0,16 211,184676 1,278596582 2.210,402681
Aplicacao 20/06/2024 168,49 0,30 132,014918
Aplicagdo 15/07/2024 101,04 0,03 0,18 79,168758
31/07/2024 RESGATE 2.170,00 0,91 3,47 1.700,104936 1,278968112 510,297745
Aplicagao 15/07/2024 2.170,00 0,91 3,47 1.700,104936
— 31/07/2024 SALDO ATUAL 652,65 510,297745 51C,297745
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.584,24
APLICACOES (+) 2.918,10
RESGATES (-) 3.856,50
RENDIMENTO BRUTO (+) 14,52
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,10
IOF (=) 5,52
RENDIMENTO LiQUIDO 6,90
SALDO ATUAL = 652,65

28/06/2024
31/07/2024

Rentabilidade

1,270470135
1,278568112

No més 0,6688
No ano 4,5889
™ Ultimos 12 meses 8,6608

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

htips://autoatendimento.bb.com.br/anf-ani-altaatandimentalindsy htmlFu=a2 4 AHlnmnintal. A ammo.. an AFAEA L

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 00£8

o L
Mé (proscans
CNPY: 18207, 1791000103

L

1

o



26/12/2024, 10:35

Z

s et h

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(3335261026621726012
2611212024 10:37:02

ERIPRESH
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia AGOSTO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotes Valor cota Salde cotas
31/07/2024  SALDO ANTERIOR 652,65 510,297745
05/08/2024  APLICAGAO 192,80 150,683407 1,280082548 060,991152
15/08/2024 RESGATE 167,60 0,25 130,818466 1,283075738 530,172686
Aplicagao 15/07/2024 167,60 0,25 130,818466
16/08/2024 RESGATE 169,65 0,26 132,386061 1,283443287 3097,786625
Aplicacdo 15/07/2024 169,65 0,26 132,386061
22/08/2024 RESGATE 510,14 0,66 0,30 397,786625 1,284876979
Aplicagdoc 15/07/2024 316,91 0,57 247093218
Aplicacdo 05/08/2024 193,23 0,09 0,30 150,693407
28/08/2024  APLICACAO 2.236,00 1.738,137817 1,28643423% 1,738,137817
29/08/2024 RESGATE 1.200,00 0,32 932,790194 1,286805980 805,347623
Aplicacao 28/08/2024 1.200,00 0,32 932,790124
30/08/2024 SALDO ATUAL 1.036,63 805,347623 £05,347623
Resumo do més - o
SALDO ANTERIOR 652,65
APLICACOES (+) 2.428,90
RESGATES (-) 2.047,39
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,26
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,17
1OF (-) 0,62
RENDIMENTO LiQUIDO 2,47
SALDO ATUAL = 1.036,63
Valor da Cota
31/07/2024 1,278968112 -
30/08/2024 1,287177903
i Rentabilidade
No més 0,6419
No ano 5,2603
Ultimos 12 meses 8,3916
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS. S
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 72¢ (00283
Mério fas

6 Jose SSVI°
ﬁ?ﬂL?JZ 18.267 476/0004-03

) (™

/A
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26/12(2024, 10:36

Banca do Brasil

§ £5345261029621726013
mﬁ % Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26M2/2024 10:37:47
Cliente —
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

SETEMBRO/2024

Ultimos 12 meses 8,2299

Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor [OF  Quantidade cotas Valor zota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 1.036,63 805,347523
03/09/2024 RESGATE 390,00 0,02 0,36 303,107324 1,287924524 502,239799
Aplicagdo 28/08/2024 390,00 0,02 0,36 303,107324
05/09/2024 RESGATE 160,42 0,01 0,20 124,647883 1,288670108 377,591916
Aplicagzo 28/08/2024 160,42 0,01 0,20 124,647383
10/09/2024  APLICAGAO 3.111,00 2.412,017876 1,289751435 2.789,609792
16/09/2024 RESGATE 764,89 0,27 0,80 593,259341 1,291273388 2.198,350451
Aplicagao 28/08/2024 486,66 0,26 0,65 377,591916
Aplicagcdo 10/09/2024 278,23 0,01 0,25 215,667425
24/09/2024 RESGATE 780,00 0,24 1,20 604,100188 1,293560266 1.592,250263
- Aplicagac 10/09/2024 780,00 0,24 1,20 604,100188
30/09/2024 SALDO ATUAL 2.062,13 1.592,250263 1.502,250263
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.036,63 N
APLICACOES (+) 3.111,00
RESGATES (-) 2.095,31
RENDIMENTQ BRUTO (#) 13,01
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,54
10F (-) 2,66
RENDIMENTO LiQUIDO 9,81
SALDO ATUAL = 2.062,13
Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,285101735
Rentabilidade
"™ Només 0,6155
No ano 5,9083

Transagdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/anf-ani-atitnatendimentalindey htm!?1=2 1 A#tamalataloACanmalinn. AEAE A LL

QOuvidoria BB 0800 729 5673
Para deficientes auditivos 0800 729 nreg

)



26/12/2024, 10:36 Banco do Brasil

g i 533526102621726014
B % Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2811212024 10:37:26
Cliente L L
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade c~tes Valor cota Saldo cotas
30/09/2024  SALDO ANTERIOR 2.062,13 1.5692,250233
01/10/2024 RESGATE 1.200,00 0,83 1,58 928,152587 1,295487419 654,097676
Aplicagdo 10/09/2024 1.200,00 0,83 1,58 928,152587
11/10/2024 RESGATE 444,16 0,68 342 564884 1,208504825 321,542792
Aplicagao 10/09/2024 444 18 0,68 342,654884
22/10/2024 RESGATE 390,00 0,77 300,286478 1,301323939 21,256314
Aplicagac 10/09/2024 390,00 0,77 300,286478
31/10/2024  SALDO ATUAL 27,72 21,256314 21,256314
Resumo do més )
. SALDO Ar:JTERlOR 2.062,13
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.034,16
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,61
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,28
IOF (-) 1,58
RENDIMENTO LiQUIDO 0,25
SALDO ATUAL = 27,72
Valor da Cota
30/09/2024 1,295101735 o
31/10/2024 1,304045549
Rentabilidade
No més 0,6905
No ano 6,6397
Ultimos 12 meses 8,1344
P om

Transagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 723 5678
Para deficientes auditivos 0800 72¢ 005*

httos:/fautoatendimento.bb.com.br/anf-ani-autoatendimenta/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2FGFI§ bb



26/12/2024, 10:36

% |

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(355261028621726015
26/12/2024 10:37:38

ﬁrﬂm_ i
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2024

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp.
31/10/2024 SALDO ANTERIOR 27,72
08/11/2024  APLICACAO 3.111,00
13/11/2024 RESGATE 1.291,42 0,13

Aplicacao 10/08/2024 27,71 0,09
Aplicacao 08/11/2024 1.263,71 0,04
14/11/2024 RESGATE 53,51
Aplicacao 08/11/2024 53,51
28/11/2024 RESGATE 100,07 0,05
Aplicagao 08/11/2024 100,07 0,05
29/11/2024 RESGATE 1.590,00 0,18

Aplicagao 08/11/2024 1.590,00 0,18

29/11/2024 COBRANCA DE IR 0,91
Aplicacgio 08/11/2024 0,91
29/11/2024  SALDO ATUAL 108,09

Resumo do més

Valor [OF  Quantidade cotas Valor cota Szldo cotas
21,256314
2.381,383317 1.306383279 2.402,640131
1,02 988,459762 1,3076607 16 1.414,130369
21,256314
1,02 967,203448
0,05 40,945573 1,308074728 1.373,234696
0,05 40,945573
0,12 76,437502 1,311388171 1.296,797194
0,12 76,437502
1,97 1.213,703143 1,311814714 83,024051
1,97 1.213,70314
0,693697 1,311811714 82,400354
0,693897
82,400354 82,400354

SALDO ANTERIOR 27,72
APLICACOES (+) 3.111,00
RESGATES (-) 3.035,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,80
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,27

IOF (-) 3,16
RENDIMENTO LiQUIDO 4,37
SALDO ATUAL = 108,09

Valor da Cota

31/10/2024
29/11/2024

1,304045549
1,311811714

Rentabilidade

No més 0,5955
No ano 7,2747
Ultimos 12 meses 8,0107

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 720 0722

QOuvidoria BB 0800 72¢ 5678
Para deficientes auditivos 0800 722 0025

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoaiendimento/index. html?v=3.1.0#/templaie/~2Fconsultas~2FGFI% bb
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26/12/2024, 10:36

2

RS

Banco do Brasil

Exiratos - Investimentos Fundos - Wlensal

Cliente -
Agéncia 22209
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

DEZEMBRO/2024

Gos5261029621726016
25/12/2024 10:38:13

Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidads cotas Velar cat Saldo cotas
29/11/2024  SALDO ANTERIOR 108,09 82,400354
12/12/2024  APLICACAQ 3.111,00 2.364,927014 315474000 2447327368
16/12/2024 RESGATE 745,18 0,14 0,39 566,475089 3156421525 1.880,852279
Aplicagao 08/11/2024 108,34 0,13 82,400354
Aplicagdo 12/12/2024 636,85 0,01 0,39 484,074735
23/12/2024 RESGATE 1.980,00 0,39 2,85 1.504,125065 318600458 376,727214
Aplicagao 12/12/2024 1.980,00 0,39 2,95 1.504,1250865
26/12/2024 SALDO ATUAL 497,08 376,727:14 376,727214
Resumo do més B
SALDO ANTERIOR 108,09
APLICACOES (+) 3.111,00
RESGATES (-) 2,725,19
RENDIMENTO BRUTO (+) 7,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,53
IOF (-) 3,34
RENDIMENTO LiQuIDO 3,18
SALDO ATUAL = 497,08
Disponivel p/ Resg = 496,12
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,14
IR complementar = 0,02
IOF estimado = 0,80
AplicagBes em ser o
Data Documento Valor aplicado Queartidade cotas Saldo cotas
— 12/12/2024 809.222.012 3.111,00 2.364,927014 278,727214
Valor da Cota
29/11/2024 1311811714 -
26/12/2024 1,318476914
Rentabilidade
No més 0,5843 -
No ano 7,9016
Ultimos 12 meses 8,0091
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE o
Projecéo para 26/12/2024 - Cota: 1,319476914
Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS. T
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 08
? aiiéj&?
SSVP
o0 1owe

https:ﬁautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoa!endimentofindex.htm!?v-:s.1 O#ltamnlate/~2Fcnnaniltac~2EREL:
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'101/2025, 15:02 Banco do Brasil

e G332071455602223029
. 07/01/2025 15:03:2
2 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal BERRd Sy
EMPRESA
Cliente R S
Agéncia 22209
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JANEIRO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 o o
Data Historico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas ~ Valor cota Saldoe cotas
31/12/2024  SALDO ANTERIOR 0,53 \I8T57T
07/01/2025 SALDO ATUAL 0,53 0,397577 0,397577

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,53
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTQO BRUTO (-) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00
/‘\‘.ALDO ATUAL = 0,53
Disponivel p/ Resg = 0,53
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Aplicagdes em ser

Dala Documento Valor aplicado Quenitade cotas Salde cotas
12/12/2024 909.222.012 3.111,00 2 L,927014 0,297577
Valor da Cota o
31/1212024 1,320779604
07/01/2025 1,322535130
Rentabilidade . o
No més 0,1329
~9 ano 0,1329
.imos 12 meses 8,007¢9
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecéo para 07/01/2025 - Cota: 1,322535130
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS. : o T
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 723 5578

Para deficientes auditivos 0800 723 00

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F GFi8.bb
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18/01/2025, 12:59

Banco do Brasil

51251191451020
01/2025 13:00:46

Valor cota  Saido cotas

Eﬁg i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Cliente .
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JANEIRO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas
31/12/2024  SALDO ANTERIOR 0,53 0,387577
07/01/2025 RESGATE 0,53 0,397577 1,322535130
Aplicagao 12/12/2024 0,53 0,397577
08/01/2025  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,53
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,53
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
~TNIOF () 0,00
RENDIMENTO LiQuIDO 0,00
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

3111212024 1,320779604
08/01/2025 1,322974262
Rentabilidade
No més 0,1661
No ano 0,1661
“Htimos 12 meses 8,0080

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegéo para 08/01/2025 - Cota: 1,322974262

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Cuvidaoria BB 0800 729 5678

Para deficientes aud uve = 0800 729 0025

Mang LUCIG | -reifas

Presidan

Lar S&o Jose s8vP
CNP.E 18.267 .179/10001-02

https://autoatendimentoc.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himl?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2FGF 6.1
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Relatorio de
Encerramento de
Parceria

9

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444



Relatorio de Concluséo de Parceria

O objetivo principal da parceria foi assegurar a manutengio e o aprimoramento dos
servigos prestados pela institui¢do, promovendo a qualidade de vida dos idosos acolhidos.
Durante o periodo, todas as metas estabelecidas no Plano de Trabalho foram alcangadas,
incluindo a compra de géneros alimenticios, a recarga de gas, o pagamento de despesas

fixas e a remuneragfio de uma psicéloga.

A aquisi¢io de géneros alimenticios foi realizada conforme planejado, permitindo que
fossem oferecidas refei¢des balanceadas e adequadas as necessidades nutricionais dos
residentes. Paralelamente, a recarga de gas foi efetuada regularmente, assegurando a

continuidade do preparo das refei¢des e o funcionamento da cozinha de forma plena.

Além disso, os recursos foram utilizados para o pagamento de despesas fixas essenciais,
como energia elétrica, 4gua e internet, garantindo o pleno funcionamento da instituicio
sem interrupgdes. Outro ponto relevante foi a contratagio e remuneracio de uma
profissional psicéloga, que atendeu regularmente os idosos, promovendo bem-estar
emocional ¢ acompanhamento psicolégico adequado, com relatérios entregues em

conformidade.

No dmbito financeiro, o valor total recebido para a execugfo da parceria foi integralmente
apiicado nas agOes previstas, € a prestacdo de contas foi realizada com toda a documentagéo

comprobatoria necesséria, de acordo com as exigéncias legais.

A execucio desta parceria foi de fundamental importéncia para assegurar o cuidado integral
¢ humznizado aos idosos atendidos pela instituigdo. Os resultados obtidos refor¢am a
relevancia do apoio recebido, evidenciando que os recursos foram utilizados de forma

eficaz para alcangar os objetivos propostos.

CNP 1. 18,267 479/0001-03

Rua Padre Eustaguio n" 11 (31) 3851-3444

lasvmnmnatanadaanatadadaMMven ot <
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Termo de
Encerramento de
Conta Bancaria

Rua Padre Eustéf]’uinrn" 11 (31) 3851-3444



- Termo de Solicitagédo de Encerramento de Conta

Local e data
. JOAO MONLEVADE MG, 09 de Janeiro de 2025

Ao

Banco do Brasil S.A.
Nome da depandancia
2220-9 JOAO MONLEVADE

Endereco

AV.GETULIO VARGAS,5306 )

Cidade UF GEP
JOAQ MONLEVADE MG 35930003

Senhor Gerente,

Salicito ¢ encerramento da conta n® 58335-9, de minha titularidade, mantida.junto %1 agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n® 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo ¢ Banco dn Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento:

(i) desvincuizr eventuais contratos e/ou aplicacdes néo liquidados, inclusive de operacoOes de
crédito, e alterar a forma de cobranca para boleto, exceto nos casos de consignacao em folha
de pagamento s 2ntecipagoes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presernite Lala, cujus \angamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARC que sstou ciente e de acordo que:

1. C Banco do Hirasil terd o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
coniinal o cacerrumento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do endereco para
envio de comunicagdo que vier a ser necessaria. As informacdes também estardo disponiveis
en qualguer cydncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Flcara & mira wisposigio, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
veriicado ie Cunia ora encerrada quando da finalizaga@o do processo de encerramento;

3. & parts desia uata, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continue sendo o dnico tesponsdvel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorzagoes para cebito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

Mod 0.51.356-1 - Jun’2023 - S1SBB 23172 - bb.corm.br - Centiz: de Alendimenta BB 4004 0001 (Copitiss) @ 0800 729 0001 (Damais localidades) - mpa



Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta;

5. a eveniual
para os de
da possik
Financeira;

suspensdo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excecéo
'os ja efetivados nesse dia, em razao de ja terem sensibilizado o saldo da conta e
tade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituicdo

6. demais lransagdes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serao honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivacdo do
enceiramenic va conta:

/. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minina respoiisabilidade sclicizar a alterac@o da modalidade de pagamento de crédito em conta
pare carac jurte a uma agéncia do INSS ou a alteraga@o de domicilio bancario - conforme:
regras Geliniues pe.o INSS.

8. caso o clients seneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
da i-oiha de ~ogamento, o valor serd devolvido & empresa pagadora. O BB nao reativa a
centasala io. U clienie ceve procurar o empregador para recebimento do salario nio

ProCassaay.

9. 0 Bango de 3razii acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados cu cancelados por qualquer causa, 0s quais, se apresentados dentro do prazo de
Prescricau, seiéo devoivides pelos respectivos motivos, mesmo apos o encerramento da conta,
nac eximinus O correntista de suas obrigacdes legais;

10. evenlucis cheqgues psndenies ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
praze Je piescricad, serdo devoividos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido 1o | ‘0 ue Emitenies de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil:

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutencéo, no caso de se tratar de conta
Pessuc Jurdica - Lariic desia data. A tarifa de manuteng¢ao de conta nao é aplicavel as contas
de Peszoa Fizicu,

~ 12. peimanecerac ativos os seguintes produtos e/ou servicos contratados junto ac Banco do
Brasil ou & emprasas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliard a manutencio

dessus Jrocuio: , que pelmanecera(ao) ativo(s), sob sua responsabilidade, apds o
encefiamsnio 13 conta corrente:

Compiomisse 'Ouantidade / Valor - R$
_Nao na peincéncias -

13, O sreeranence da centa em epigrafe sera efetuado dentro do prazo de 30 dias,

COndicitnado & regularizacdo e/cu quitacdo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo

ele(s)
Compromisso Quantidade
PESSOA M IRIDICY 1

14. Juntaments com esta seliciiagéc, entrego os talonarios de cheque e cartdes magnéticos que
Se ciconlic n e meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da izi, qus e coimprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnéticos,

—— -
o

= A —
[ TIA b
PG -
Lr’




Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

ijEii)f-i)F%E.-.x 3 & conia ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
hao terham sido entreques neste ato.

15. Pelo presents Termo, MANIFESTO tambeém que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) carta ventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerajs
do Seitraw de Emissdo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistzs € Wic Correnistas, DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento ca(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartédo(0es) que esteja(m) em meu
peder, inc.usive ad.cional(is); (i) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
CeClrieines Lo Contrate de Emissio e Utilizagao dos Cartes Banco do Brasil S.A., os quais
deverad ser payes de uma so vez; (iif) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado

Pe.l Dancz, V) farei jus a d2volugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida nia 7orma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emiss3o e Utilizacéo
Q03 wares Janco do Brasil 8.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Cedavo (e cstul ciente e ge acordo que:
16.1. Na exis.incia de Jperagbes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Corpiciissaga Thulo Piblico (EB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
aneviato cas operagdes. Mas caso tenha o interesse eém permanecer com as operacgdes
ivas, inoeLendente da manutencdo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
banca.cu as coiia conente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicao
fnainceua, © auorizo a transieréncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
Quaiide G0 Y 3nLimientio das cperacdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
Qa Lt a visliligao nanceira ziiva até a liquidagdo das operagdes ou informar ao Banco do
Brast 3.4, 10 wraze maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operacdes uma nova
Conta vava cavast aifishivinculagao as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
Quaiquei responsasiloade peio ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
Opelactes, < wiruce ce fornecimento intempestive ou incorretos dos dados de minha conta
Conenie U co upanca na oclra instituicdo financeira.
16.2. Na oxisiénsia ge cperagoes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
Miimo 9ga gy ndo admile resgates antecipados, fornecerei ac Banco do Brasil os dados
baricaics .e cont: corrents ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicao
firercera, € aoiize a transieréneia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quandc de vensinenio das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
MYa sutic instituigEy linanceira ativa até a liquidag&o das operagdes ou informar ao Banco do
Brasu & A 1o Liaze maxame de 0 (dez) dias antes do vencimenic das operagGes um nova
COnls pard sawautamenie/vinoulagdo ds operacées, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
Queiquil espel subicide pele ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
Op€iaoes, ¢ virlde e lomecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrant. : peiigs e oulza instituicdo financeira.

17. Case ex; swSitoes em Derivativos aberias, em virtude desta solicitacdo de
enuer: soni ve soiia coriente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Delivaiivos \LGU), decless Jue esieu ciente e concordo com a Antecipacéo das Operagdes de
Derralivor oo acerac com o ant. 15.€ do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso su - =ragaci{oes) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
Prés.eme Dol U680 Le encerraments e que permanecerao ativa(s), autorizo & alteracio da
foinic Segeiiend pola BOLETQ. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
aganciy 3F ars 2ol 1000 de Lilssaokimpressio do boleto de cobranga, para pagamento das

Mod. 0.51.336-1 - Jun2023  SISER 2372 ©o.com.br - Central de Atendimento BB 4004 001 {Capitais e 9800 729 0001 {Demas lecalidades) - mpa
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Termo de Solicitacéo de Encerramento de Conta

@5 {0 qual devera ser pago na mesma data de sua emissao), ou em caso
°f, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

20 de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) - vinculada a conta

coeral

~selfile solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracéo

. para BOLETO. Declaro que continuo sendo o tnico responsavel pelo
~vilda vporagioe, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
1@ pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasi|.

£racau de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
pal Ge ciceiramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragéo da

TR eht =T0. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
enida opera s2ndo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
o jacienio emn qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

= Feswinelile ue fieus dados pessoais, usados para celebracao do contrato de

w€ea solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e numero de conta) fiquem
o gleadnico seguro e idéneo e sob a forma impressa — esta Ultima sendo
eSenie Tenmo, o gual permanecer4 arquivado durante 6 (seis) anos apds o

. de cefarida conta, a fim de cumprir legislacéo especifica que assim o determina.

civec:

0RO MCNLEVADE 09/01/2025

; | . of
Lldo ;/z;mﬁg_c Loyl

Sk DA SQGIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

rre——

. A~
FE s Lalds Trorea VU

i+ UOIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

Oz SOUZA 158




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

sndimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
endimento ao Consumidor - SAC - 0800 728 0722
| ia BE - 0800 729 5678
| Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 7290088

oiegdo de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade

Marig Licio reitas
residente

Lar 830 Jjosé S8V
CNPJ: 18.267 179”300‘?03

Mod 0.5:.356-1 - Jurv2023 - SISBE 23172 - biz.com tr

W
0

- Cenwal ds Atendimento BB 4004 0001 {Capitais) e 0800 725 G001 (Demais Iocalidades) - mpa
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©wocumento de Arrecadagdo de Receita Federal (INSS)
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Rua Padre Eustdouio n? 11 (31) 3851-3444



Documento de Arrecadacéo
de Receitas Federais

(Razfio Social

57T 20 ay [LAR S A0 JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

= i
il L C2 Jecomonto

i N
_ 2024 J L 20/1212023 L

mero do Documento

07.16.24352.3764711-6

laracio: S0000204027501

t
&

Jed'us Daraminzoia Principal Multa Juros Total
G IR PREV DESCONTA SEZURADQ- -EMPREGADO/AVULSO 3.154,585 3.154,59
P WOUS - EMPRIGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
12+ YenCweantc:29412,2024
3.154,59 3.154,59
Lc‘ a
Méni Lug“ieo ;:(eitas
sidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
SENDA iveLaes Pagina: 1171 17/12!262407:50:19)
838500000310 545003852430 550716243529 37647116528 9 AUTENTICACAO MECANICA

A

Recnitas Federais

CNPJ:

I 'l”

;: gﬁ

il

’ﬁﬁ!)gi

.
f!,l
it

JIE

I

Numero:

Il

Valor:

Pagar até:

18.267.179/0001-03
07.16.24352.3764711-6
2011212024

3.154,59
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httos:/aeric s

Gere-nci_ador----CAiXA

gamento de DARF NUMERADO

858900000310 545903652430 550716243529 376471165289

/1243024

Cédigo da operagio: 691933329

Chave de seguranca: S5TFHLE6NIZ01MISGK

3¢ canformia as informagBes fornecidas peio cliente,

war BL00 726 2262

imprime darf cod barra.orocessa

Lar Sdo
CNPJ: 18.26%9!808031?03

. f9



B Y il Y 0 EF

) (Nome/ Razdo Social do Empregador

: J AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

’f
Tag
Apd 16844677~ 3] 03/01/2025 15:39

oil 2822

.{"*\
Composies

Compete
13°/20
12/20z4

Total ri=r=-

Observ=cdes

FUNDO DE GAfANTIA L 0 TEI

TS Mensal FGTS Rescisorio indenizacao Compensatdria Encargos FGTS Total
156971 0.00 0.00 C.00 156931
2.553¢1 0.00 0,00 0.00 355391

512522 0.00 0,00 0,00 512322
Mério\L icio frejtas
La Sgresmen
0 Jogé SSyp
CNPJ: 18. 267 179/0001-03
eracao da Guia 03/01/2025 35 153812 - Pagina 1/ 1
= e consultado através do endereco https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br

: SERVICO

PIX Copia e Cola:

L/v2/caby/lal2and 55846 enhI 0312 004 ShIB5204000053039065R02BR392ICATXA ECOROMICA FEDERATLE00RRTanl1iak2070503 4461040982

FELTatwgroads, cruva. 3o L Brdapl

~avload Location:
pix-greada.caixa.gov.br api Judicobv/pa722bf 15537448ckbl 98441 £0949b08

MINISTERIO DO
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06/01/2025

GERENCIADC
F ol ‘ Y

T

Comprovanic o Tran 4 ao Pix
Via Geic..ciad

Detalhes do pzgzirznio

UZh &s 14:16:38

O¢ K 499 an
DR R e

l Nome: (AR SAC .0 SE nf anr DE § VICENTE

CNPJ: -3.207

Instituicia: CAnAToouo: HCAFEDERAL
N sy
D;itjna
( i e s

Nome: A Erne
CNPJ: 00360 375/0007 ¢

Instituicao:  Cono oo s OERAL

Cédigo da operagéo:

Chave de segurancga:

40764368943
CH4GPZGQLPK7CMGX

L

Caso tenha J0vidzs o oo - €CE asia ire

AlS CAIXA: 3300 104 JiC
SAC CAIXA UBUu
Ouvidoria: ~7n0 777
Pessoas cc. .. defic -

{zis e Regides Metropolitanas: 4004-01 04)

[iS

cac¢ao, entre em contato com o Alg CAIXAeinforme o ID Transagfo presente neste comprovante.

Lar 830 José g
CNPJ: 18 257 4?’.1!;\%})/503

Ot



ceita Federal

Documento de Arrecadacio

de Receitas Federais

fﬂ azdo Social

[ i «“.R <40 JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO j

J Uata de \f‘.n(:lrnenlo

20/01/2025 (

imero do Documento

07.16.25003.2138884-7 | g

_ Pagar este documento até

50300297820860

Valor Total do Documento

Principal Multa Juros Total
ONTA "SE':}URAEJO-Ef'1PREGADU/AVULSD 2.255, 39 2.255,39
MPRIGADOS/AVULS0
G24 ‘=.fjr:c;i.?srcj:2.3/31;2925
= 507,16 597,16
TRB ASSAL PAfsS/AuS NO EXT A SERV PALS
i 31,2025
2.852,55 2.852,55
Marlg Licid Freiias
resid f}te
Lar Sdo José SSvP
CNP.J: 18.267.179/0001-03
Pagina: 1/1 03/01/2025 15:36:12 )
UO03852500 200716250031 21388847882 2 * AUTENTICACAO MECANICA
'3; ceitas Federais
soaaj | 2138::347832—1 CNPJ: 18.267.179/0001-03
|| “ Ndmero: 07.16.25003.2138884-7
[ " ’ Pagar até: 20/01/2025
-. ' I!Ll ll Valor: 2.852,55




G.ere_necijador CA.IXA

amento de DARF NUMERADO

ECONOMICA FEDERAL
Codig
ca ¢
| Name Y
flome WS A SOC DE S VICENTE
conta <

Cadigo da operzgiao: £38476601

o Chave de Seguranca:  HY1J2UURAATMBFAR

rrorme s informaches fornecidas pelo cliente.

!

Alg Tarye

httne: /1~

E

Marlo Lacio Freitas
residente
Lar 840 José SSVP
CNPJ: 18.267 170/0001-03

93



Certidoes

Lerticdo de Regularidade de FGTS
Cerlidgo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

e g

Pacire Eustdguion? 11 (31) 3851-3444 ' , ' . T v e
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’BI06/2025

MINISTERIO DA FAZENDA
ecretaria da Receita Federal do Brasil
recuradoria-Geral da Fazenda Nacianal

JA0 NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

} JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PALLO
0001-03

0 ¢ inrenlo de & Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

3Ujslt passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
Peliceacies e seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
+ Feoeral do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
a-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A £

© valld para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
808 e ndos publicos da administracgo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do

VAo giriilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

@50 00 paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8 21 2, de 24 de julho de 1991,

st ceridac esid eondicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

g e oy <hitp/iwww.pgfn.gov. b,

vet GralUiamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
en20 do wia $0/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

ok Ge: cerins

YEC5 TBOA.CT535.92C4
L oneads nvalidarg este documento.,



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao

i OC SA uLo
Social: LAR SAO JOSE SOC SAQ VICENTE PA

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/12/2024 a 22/01/2025

Certificagdo Nimero: 2024122401370209226860

Informacg&o obtida em 30/12/2024 13:28:29

wWww.caixa.gov.br

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

Lar 860 José
CNPJ: 18.287 179/0001-03
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ANEXO 1V

DECE L0 DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAQ DE CONTAS

DEFCLARACAOQO

Bu, Méric Licio Freitas, Presidente do Lar Sio José da SSVP, inscrito no CPF sob o n° 682.794.346-
15, DECL AL nara os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil Lar
~
Sédo Josc da Secicdade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem
a presfac2o c'e conias da parceria referente ao Termo de Colaboracdo n® 03/2023, durante o prazo de 10 (dez)
anos. ton'acs 0o Jia Ji subsequente ao da prestacao de contas.
Jodo Monlevade, 07 de janeiro de 2025
S~

e

Mario L{zci%Freitas

Mgl Tl as
Presidente
Lar José SSVP
B R 501000103

on
Y

larsaojosedasociedade@gmail.com

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©




ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou
o contador (a) responsavel pela Organizacdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo e que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC),

™ conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragio.

Jodo Monlevade, 07 de janeiro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA

TANIAMARIA ~ OOPATROGHG

DO PATROGINIG A B0

PATROCINIO  sanisTassessrsoesr b

BATISTAB56957 Restor 1am e s i s

50687 Date: m!-OT 16.11+21:00
— Assinatura do contador e carimbo identificacdo

¢
SSVP
CNPJ: 1R 287 179/0001-03
"
99
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jofio MonInevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



07/01/2025, 16:16 about:blank

CRCH\

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss&o contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

EPE s . ***.957.506-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/01/2025 as 16:16:01.
Valido até: 07/04/2025.
Cadigo de Controle: 694674,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

99

P } N
Tt U/
about:blank i7A]



07/01/2025, 16:16

about:blank

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss&do contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

L) 7, | RER— . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPE....ccommmn . *** 957.506-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 07/01/2025 as 16:16:01.
Vélido até: 07/04/2025.

Cadigo de Controle: 694674.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

jQ0

71



13/02/2025, 14:20 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TERMO DE COLABORAGAO 03-2023-FNAS

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TERMO DE COLABORAGAO 03-2023-
FNAS

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 13 de fevereiro de 2025 as 14:20
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestacdo de Contas <prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com>,
marioluf@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apds andlise da prestagdo de contas da parcial 182 do Termo de Fomento n° 03/2023, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

— + Pagina 20 - corrigir o item 2 Demonstrativo de Execugdo da Despesa e Receita, conforme anexo.
+ Pagina 56 - corrigir o motivo da devolugéo de recursos, conforme anexo.

* Paginas 82 a 97 - copias ilegiveis, encaminhar documentos legiveis para compor o processo de prestagdo
de contas.

* Paginas 98 a 100 - enviar a Certiddo Negativa de Débitos Profissionais da contadora responsavel pela
OSC, que € a certiddo correta para compor o processo de prestagdo de contas, conforme informacgéo
inserida do Anexo V- Declaragéo do contador responsavel pela OSC.

Prazo para a entrega da documentacéo: 17/02/25, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana Lﬂww\ﬂ/\% \.Q/\M(Q).D &Dloglgﬁ ’

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

?J 0350_250213141729_001.pdf
=~ 6403K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8380572157941529821 &simpl=msg-a:r85821752005... M
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LAR SAD JOSE
et Morienacks MG

2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAQ N°: 03/2023
PERIODO: 01/12/24 a 07/01/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[0 DESPESAS COM
30/12/24 RS 104,06
[0 SALDO ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
L] REPASSE DA M
4 DESPESAS COM
6/12/24 RS 745,19
12/12/24 | ADMINISTRACAO R$ 3.111,00 | ! % ’
ey : MANUTENCAO (Item 4)
~ [J DESPESAS COM
U DEVOLUCOES DE 271274 | MATERTAT. DE R$ 127572
TARTEA (lten §) CONSUMO (Item 5)
outas e
DEVOLUCOES (Item 08) PERMANENTE (Item 6)
L1 DESPESAS COM
RESGATE DE .
31/12/24 APLICACAO RS 6,38 | 23/12/24 | pRESTADORES DE RS 1.200,00
SERVICO (Item 7)
12/12/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 3.221,44 | 07/01/25 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.220,91
07/01/25 | SALDO DA PARCERIA | R$ 0,53
DEVOLUCAO DO
07/0125 | o\ 0 A PMIM RS 0,53
07/01/25 | SALDO RS 0,00

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devers ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura até o encerramento de conta.

*  Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo e o
extrato bancario.

e O comprovante de devolugéo do recurso ndo utilizado encontra-se na pagina n® 57

TANIA MARIA DO Bgatsemsanisuswne,
PATROCINIO TR s s e
BATISTA:B56957  Recior mivecomr st cocumen
50687 Date 2025.02.13 17.24+21.00
Mirio Lacid Frédério Licio Freitas Contador da Entidade
Presidente LarSaq Jo idente
‘Lat8z0 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade



T T e D T B T S L o S S R B e A S e T R TN ARt

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS — quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM| VALORRS MOTIVO DA DEVOLUCAQ OBSERVACAO

Saldo nao utilizado na parceria.

1) R$0,53
Jodo Monlevade, 14 de janeiro de 2025
Digitally signed by TANIA MARIA
TANIA MARIA  D5farccne
DO PATROGIG A RO
PATROCINIO %Eﬂ?ﬂfmf’és \
BATISTA:8569 Resson:1ame author of this /
5750687 IS’;::“;‘)&M?J‘? 17:25421-:00 i
Contador da OSC W icio Freitas
resi %{e@ las
Lar 830 Josgtgsw
CNPJ: 18.267 1 79/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine do Carmo Marcelino

Prestacdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131.0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



S— Termo de Solicitacdo de Encerramento de

“Local e data
. JOAD MONLEVADE MG , 09 de Janeiro de 2025

Ao
Banco do Brasil S.A.

 Nome da dependéncia

£2220-9 JOAO MONLEVADE

- Enderecgo

{AV.GETULIO VARGAS,5306

* Cidade juF BCEP

. JOAO MONLEVADE 'MG [ 35930003

Senhor Gerente,

Solicito 0 encerramento da conta n2 58335-9, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n2 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetério Nacional.

- Motivo do encerramento
2 Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento:

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes ndo liquidados, inclusive de operagées de
credito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignagdo em folha
de pagamento e antecipagdes.

(iii) cancelar todas as autorizages para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicagéo que vier a ser necessaria. As informagbes também estario disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigao, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrard em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Gnico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores

(companttias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
- autorizagbes para débito automatico, nao sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBS 23172 - bl.com.tr - Cantral da Atendimento BB 4004 0001 {Capitais} & 0800 729 0001 {Damals localidades) - mpa




RN

7

Termo de Solicitagdo de Encerramento de :‘nt'_a 2

5, s

por eventual inadimplemento decorrentes da! impossibilidade de débito em conta; ‘3*4, u‘;j
S

5. a eventual suspenséo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excecgéo
para os debitos ja efetivados nesse dia, em razdo de j4 terem sensibilizado o saldo da conta e
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituigdo
Financeira;

6. demais transagdes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serdo honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivacdo do
encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteracdo da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartéo junto a uma agéncia do INSS ou a alteracdo de domicilio bancario — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, o valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB ndo reativa a
contasalario. O cliente deve procurar o empregador para recebimento do salario nio
processado.

9. o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, os quais, se apresentados dentro do prazo de
prescricéo, serdo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apods o encerramento da conta,
nao eximindo o correntista de suas obrigagdes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescricéo, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil:

11. 0 Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutengéo, no caso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutencdo de conta ndo é aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

12. permanecerdo ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do
Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta nio avaliard a manutengio
desses produtos, que permanecera(do) ativo(s), sob sua responsabilidade, apés o
encerramento da conta corrente:

Compromisso ,Quantidade / Valor - R$
N&o ha pendéncias -

13. O encerramento da conta em epigrafe sera efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizagdo e/ou quitagdo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso Quantidade
PESSOA JURIDICA 1

14. Juntamente com esta solicitagéo, entrego os talonarios de cheque e cartes magnéticos que
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
. da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnéticos,




relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
néo tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cart@o porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Ndo Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartdo(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emisséo e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 0s quais
deverao ser pagos de uma s6 vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus & devolugéo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissdo e Utilizagdo
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nio Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagdes
ativas, independente da manutengao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituigdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operacdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigdo financeira ativa até a liquidagédo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo méximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagbes uma nova
conta para cadastramento/vinculagao as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituigdo financeira.

16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicao financeira ativa até a liquidagéo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo niao recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituigdo financeira.

17. Caso existam posi¢cdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagéo das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagédo(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitacdo de encerramento e que permanecerao ativa(s), autorizo a alteracdo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
- agéncia BB para solicitagdo da emissdodimpressao do boleto de cobranga, para pagamento das

9(@ R4
h L

L

Mod. 0.51.356-1 - Jur/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0B0O 729 0001 (Demais iocalidades) - mpa



obrigagbes contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emissao), ouemc
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operagdo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) - vinculada a conta
objeto da presente solicitagéo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragéo
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Gnico responsavel pelo
pagamento da referida operagéo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagdo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada & conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permaneceré ativa, autorizo a alteragéo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Gnico responsavel pelo
pagamento da referida operagéo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil,

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebragdo do contrato de
abertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, endereco e niimero de conta) fiquem
arquivados em meio eletrénico seguro e idoneo e sob a forma impressa — esta Gltima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecerd arquivado durante 6 (seis) anos apds o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagdo especifica que assim o determina.

¢ Cidade o ¢ Data
. JOAO MONLEVADE - 09/01/2025

Wy Lra1r0sc. Bards,
z&0: LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Repr. legal: GERALDO FERREIRA BASTOS
CPF: 024.104.516-91
RG: MG10773482 SSP MG
Enderego: RUA SAQO PEDRO. 225

LQ“'@ loce Freitos
Razzo: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Repr. legal: MARIO LUCIO FREITAS
CPF: 682.794.346-15
RG: MG 3834020 PC MG
Endereco: RUA WILSON DE SOUZA 158




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta.

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Privacidade e Prote¢do de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade

Mod. 0.61.356-1 - Junv2023 - SISBR 23172 - bb.cam.br - Central de Atendimento B8 4004 D0Q1 (Capitais) e 0800 728 0001 {Demais localidades) - mpa




Guias de Recolhimentos dos '
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacdo de Receita Federal (INSS)

O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444




| . Documento de Arrecadacéo
Recerta Federal . de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
18.267.179/0001 -0) &.AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

e SRASNEEE Ml i Pagar esle documento até
L 0 L 20/12/2024 [ 07.16.24352.3764711-6| ¢ -
Ohservagﬁps

N° Recibo Declaragdo: 50000294027501
13° salario

S

Composicdo do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominacéo

Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.154, 50 3.154, 59
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2024 Vencimento:20/12/2024
Totais 3,154, 59 3.154,59
M;o;éLuc:o tas
SSVP
CNPJ‘ 18 287.179/0001-03
\_SENDA (Versao:5.2.0) Pagina:  1/1 1711212024 07:50:19 )
858900000310 545903852430 550716243529 37647116508 9 AUTENTICAGCAO MECANICA
Documento de Arrecadacgdo de Receltas Federa
[ 858500000370 | (545903852437 | [ 550776243529 ] CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nimero: 07.16.24352.3764711-6
Pagar até: 20/112/2024
Valor:

3.154,59




20/12/2024, 14:33

GERENCIADOR
CATX A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Gere-nci_ador-—CAiXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Codigo de barras: 858300000310 545903852430 550716243529 376471165289
Data do pagamento: 20/12/2024
Namero da documenta: 07162435237647116
Valor total: 3.154,59
Nome: LAR SAD JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2
PRS—
Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operagdo; FGTS
Data de débito: 20/12/2024
Data/hora da operagio: 20/12/2024 14:32:27
Cédigo da operacio: 691933329
- Chave de seguranga:  STFHLENI201MIS6K

Operacio realizada com sucessa conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

httns:ﬂuarenciador_caixa.oov.briSHBC!imUrime darf cod barra.orocessa
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Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Valor a recolher
Num, de Pag.

1

Identificador

0125010346844677-3

Tag
03/01/2025 15:39

D]

]

mposicao do Documento

Quantidade

" Competéncia Trabaihadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio indenizacdo Compensatsria Encargos FGTS Totat |

13°/2024 21 156931 0.00 0.00 0.00 156831

12/2024 21 3.553,91 0.00 0,00 0,00 355391

Total Geral: 512322 0,00 0,00 0,00 5123,22
—
g

~
Observacges

Mario Lcio
ar e SSyp
CNP.J: 18.267.179i0001.03
Data-de geracdo da Guiar 03/01/2025 35 153812 - Pagina 1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigitaLsistema.gov.br J
;, OO

MINISTERIO DO
TRABAL He
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

.:alxa.gnv.hl/api./v?/cchvlha?lbeﬁS?B"lEEchblSS‘UEDBAQb8510400055!DJSB&SBDEBRSQZ]CHIZ& ECONOMICA ?Eﬂm&&ﬂﬂs&ras{liaﬁiﬂ?fﬁ3“"63!1(]]532

nnnzlualn2}zzssnnn1u:r.guv.h:b.pixzssspin—qrnude

Payload Location;

Pix-greode.caixa.gov.br/api .'vz/:ahurm'uzz:msaauaaehhlsnutusdsbna %



06/01/2025

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052025010617158a86d9febsc

- Situagdo: EFETIVADA Data ¢ Hora:  06/01/20625 as 14:16:38

Valor Qriginal: R$ 512320 Valor Atualizads: R$5.123,22
Detalhes: FGTS

_

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

© tino

[ ime:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL

R

CNPJ:  00.360.305/0001-04

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operagéo:

Chave de segurancga:

40764368943

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha duvidas ou néo reconheca esta transagéo, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transagéo presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: ¢004-01 04)
SAC CAIXA: UBWU 726 U101

Quvideria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Mario Licio Freitas
resident
Lar Sdo José SSvpP

CNPJ: 18 287 179i0001-03

Ot



Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

N Razao Social
({:12.267.17910001-03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 7

‘eriodo de Apuracao Data de Vencimento Nimere do Documento
" Dezembroi2024) [~ 2010172025 (™" 57 76.25003.2138884.7)

4  20/01/2025
rObservagﬁes :
N° Recibo Declaracio: 50000297890860

Pagar este documento até

Valor Total do Documento

S

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigoe Denominacio

Principal Multa Juros

Total
1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.255,39 2.255,39
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2024 Vencimento: 20/01/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 597,16 597,16
&7 IRRF - RD TRG ASSAL FAES/AUS Ko EXT A SERV FAES
PA:12/2024 Vencimentu:Zﬁ)/Gl/ZGZS
Totais 2.852,55 2.852,55

N (3
Marig Licid Freitas
resid nte
Lar Sdo José SSVP

CNP.I: 18.267.179/0001-03

\_ SENDA (Versdo:5.2.0)

Pagina: 1/1

03/01/2025 15:38:12 J

85830000028 9 52550385250 0 20071625003 1 * AUTENTICACAO MECANICA

21388847882 2

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
85830000028 9 52550385250 [4] 20071 625003 1

RO i = =

Valor: 2.852,55




08/01/2025, 16:50

Gﬁ?.ENéfz%% A

G.ere_nc:iador CALIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:
Cédigo de barras:

Data do pagamento:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000289 525503852500 200716250031 213888478822

08/01/2025
Nimero do documento: 07162500321388847
Valor total: 2.852,55

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 /1292 / 000577579627-2

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificagio da operagio: INSS
Data de débito: 08/01/2025

Data/hora da operagio:

08/01/2025 16:50;38

Codigo da operacio: 688476601

Chave de sequranca: HY1J2UURAATMBFAR

Operacdo realizads com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva:

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alé CAIXA: 0800 104 0104

0800 726 2492

&

a

Marlo Lacio Freitas
residen

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267 170/nn01.03

93




Certidoes

v" Certiddo de Regularidade de FGTS

v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e 3 Divida Ativa

da Uniao

O

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
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MINISTERIO DA FAZENDA )

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO
Mome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULQ
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da. Receita Federal da Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniso (DAL junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).
Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafa tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>,
Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:29:20 do dia 30/12/2024 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 28/06/2025.
Codigo de controle da certidgo: 9BC5.7B9A.C753.92C4
‘Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
95
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAQ MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicgo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Vaiidade:24/1 2/2024 a 2Z/Gi/2025
Certificagdo Namero: 2024122401370209226860

Informacdo obtida em 30/12/2024 13:28:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da CaiXa:
Www.caixa.gov.br

Lar 880 José. _
CNPJ: 18, m%m1-os



ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mério Lucio Freitas, Presidente do Lar Sio José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°® 682.794.346-

15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organiza¢fio da Sociedade Civil Lar

Séo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que comp&em

anos, contado do dia Util subsequente ao da prestacao de contas.

a prestacé@o de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez)

Jodo Monlevade, 07 de janeiro de 2025

O

Rua Padre Eustdquio nv 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Mario LﬁciEFreitas

Presids

Mane Tlsi Aretas
Presidente

José SSVP
CN%’% %?’GT 17910001-03

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com

on

o



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

8]0 | < R———— . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF...iiiii : ***.057.506-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragcbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/01/2025 as 11:29:19.
Valido até: 31/03/2025.
Cadigo de Controle: 870774.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Mario mreitas

esidente

Lar S&o José
CNPJ: 18 2/7 ?(;?(%gi 03



@] CRCMVIG Ve

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ....oe, . 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 16/01/2025 as 14:18:40.
Valido até: 31/03/2025.

Cadigo de Controle: 997295,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Mario Licid Freitas
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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ADMINISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ‘
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e & ¢ ® @ ©

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025,

CRISTIANO VASCONQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragdo: N° 03/2023
Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagido de Contas Final - referente as despesas do més dezembro/2024.

182 parcela: R$ 3.111,00 (trés mil, cento e onze reais)
e e 0 S MONITORANENTO

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na modalidade
Protecdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico
OBJETO DA PARCERIA .
de Assisténcia Social - SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o
bom funcionamento do Lar Sédo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo,

Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Dezembro/2024
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES | O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido no periodo em
DA PARCERIA analise.

RESULTADOS [ X ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em

analise.

—

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® https://pmim.mga.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
AVALIAGAO

35 (trinta e cinco) idosos foram atendidos pela psicologa no periodo em

sl _ ,q
L &

ANALISE QUANTITATIVA

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania ali s, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e N4
% O

espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como ati‘&‘iid'gdiéf's‘

ANALISE QUALITATIVA ‘ ) o
culturais e recreativas, visando & preservagao de sua saude fisica e mental, e

garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X1 Social [X ] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sdo os 6rgéos

CONTROLE SOCIAL
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto
social da parceria.
o Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO

trabalho, no periodo em analise.

' Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.
Buhhoo)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO:
A OSC devolveu para a Tesouraria do Municipio o valor de R$ 0,53 (cinquenta e trés centavos) de saldo néo utilizado na parceria.(ver pagina 57)
Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei

n°13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, a execugéo da
parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes de atuagédo
existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)

Iy MV/ o 3{

Renata dg Olivejra Braz Borges Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

) i [N L
José Sipfério dos S. raajd‘lli\lhg. <
- Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao,
Joo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 -~ www,pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS FINAL

|. DADOS DA PARCERIA

0SC PARCEIRA: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO: N° 03/2023
INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2023
VIGENCIA: 1°/07/2023 a 31/12/2024

GESTOR DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

OBJETO DA PARCERIA: Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo
Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade
Protegdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, parte integrante e

indissociavel do termo de parceria.
VALOR GLOBAL DA PARCERIA: 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)

VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA: R$ 56.000,00 (cinquenta e
seis mil reais) repassado em parcelas conforme deliberagdo do CMAS - Conselho
Municipal de Assisténcia Social.

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n® 13.996, e homologado pela Comisséo
de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n° 401/2025,
de 10 de margo de 2025.

Il. RELATORIO:

Este parecer técnico tem por finalidade analisar a prestagéo de contas final apresentada
pela organizagéo parceira, a luz do Relatorio de Execugédo do Objeto e do Relatorio Técnico
de Monitoramento e Avaliagdo, em conformidade com o art. 67 da Lei Federal n°

M

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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13.019/2014, com o Decreto Municipal n® 112/2018 e com as Portarias Municipais n°
214/2025 e n° 401/2025.

ll. FUNDAMENTACAO

A - GESTAO DA PARCERIA

Foram realizadas reunides periédicas no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal de Joéo
Monlevade, com a participagdo do presidente da OSC, da equipe técnica da entidade, da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo e da Gestora de Parcerias, com o objetivo de
assegurar a correta execugédo do objeto pactuado no Plano de Trabalho.

B - CUMPRIMENTO DAS METAS:
1) Oferecer assisténcia psicoldgica a 100% dos residentes;

2) Garantir o fornecimento continuo de recursos essenciais (energia elétrica, agua,
telefone/internet, celular e gas de cozinha);

3) Disponibilizar alimentagdo saudavel, por meio do fornecimento de géneros
alimenticios variados (frutas, legumes, verduras, carnes, cereais, entre outros).

Conforme verificado nos relatérios de execugdo do objeto e de execugéo financeira
apresentados pela OSC, bem como no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo e
demais documentos constantes dos autos, constata-se o cumprimento integral das metas

pactuadas, estando a execugao financeira em conformidade com o Plano de Trabalho.

C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

Verificou-se que a execugdo da parceria atendeu plenamente ao objeto pactuado, gerando
impactos positivos e alcangando os resultados previstos, conforme demonstrado nos

relatérios apresentados e no monitoramento técnico realizado.
D - SATISFAGAO DO PUBLICO

Conforme previsto na Lei n° 13.019/2014, foi realizada pesquisa de satisfagdo junto aos

usuarios da entidade durante o més de novembro de 2024, tanto em meio digital (Google

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Forms) quanto fisico, disponivel na sede da organizagéo. As avaliagdes foram
integralmente positivas, demonstrando a relevancia dos servigos prestados e reforgando a
necessidade de continuidade da parceria.

E - SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS AGOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA

- Assisténcia Psicolégica: Recomenda-se a manutengdo de equipe especializada e a
formalizagdo de parcerias com profissionais e instituigdes de saude mental. A capacitagao
continua da equipe interna também contribui para a sustentabilidade desta agao.

- Recursos Essenciais: A adogdo de medidas de economia e eficiéncia energética, bem
como parcerias com fornecedores locais, séo estratégias recomendadas para garantir a
continuidade dos servicos essenciais. Campanhas de arrecadagdo e doagdes também
podem complementar 0s recursos necessarios.

- Alimentagédo Saudavel: Sugere-se a articulagdo com doadores e produtores locais, bem
como a adesdo a programas de doagédo de alimentos. A gestdo consciente dos insumos e
praticas sustentaveis, como compostagem, fortalecem a sustentabilidade da agao.

De forma geral, a perenidade das agdes depende de uma gestéo eficaz, da articulagéo de

parcerias estratégicas e do engajamento comunitario.

F - TRANSPARENCIA
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e hitps://pmim.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

IV. OBSERVAGOES

Recomenda-se a OSC:

- Participagdo em capacitagdes sobre execugdo de parcerias e prestagdo de contas,

conforme orientagdes da Lei n® 13.019/2014; %

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2554
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- Adogdo de medidas que assegurem maior acuracia na elaboragdo dos relatorios

técnicos e financeiros;

- Melhoria nos aspectos formais e técnicos dos documentos apresentados, considerando
que foram identificados erros de digitagdo, inconsisténcias na formatag@o e falhas na
descricdo das atividades desenvolvidas, denotando fragilidade na gestdo documental da
parceria.

Ressalta-se que, conforme os arts. 63 e 64 da Lei n° 13.019/2014, a prestagéo de contas
deve conter elementos que permitam a adequada avaliagdo do cumprimento do objeto
pactuado, com descrigdo pormenorizada das atividades e comprovagao do alcance das
metas.

V. CONCLUSAO

Diante da analise técnica e documental realizada, e considerando os principios e diretrizes
que regem o regime juridico das parcerias estabelecido pela Lei Federal n° 13.019/2014,
especialmente o art. 6° inciso Il, que privilegia o controle de resultados, considero
REGULAR a Prestagéo de Contas Final referente ao Termo de Colaboragéo n° 03/2023.

Encaminho os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social, na qualidade de Unidade
Administrativa responsavel, para andlise e manifestagéo conclusiva, conforme art. 69, §5°,
da Lei n® 13.019/2014 e art. 1° da Portaria Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023,
e demais normativas aplicaveis.

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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[ PORTARIA N° 421 /2023
5 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
GRGANIZPQQES DA SOCIEDADE CIVIL

OiPREFE!TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenhio de suas atribuictes
legals, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal

R;sonv&

Art. 1';’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel peia parceria celebrada enire o

Municip‘zocle as Organizagdes da Sociedade Civit a manifestagdo conclusiva sobre a prestacgio de

contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.
Par&g::'afo tnico ~A ma_nffes'tag;éo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
{- Aprésentag;ao do Relatério Técnico de Monitoramentc e Avaliaggo;

Il - Homologagao do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagio pela Comisséo da
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC;

il - Emniss#o do Parecer Técnico de anélise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de QOutubro de 2023
W

-
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermo, 20 vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

a

et

Gentil Lupas Poreira Bicalho
* Assdbstt de Governo

Rua Geré_ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodio Monlevade/ MG = CEP; 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 - www.prjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _A?)j_ folhas,
incluindo esta, referente a PRESTAC}AO DE CONTAS FINAL - 182 PARCELA do
TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo
do Fundo Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
modalidade Protegdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema
Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a finalidade de contribuir € promover o
bom funcionamento do Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo,
Organizagéo da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos”, para
andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 08 de abril de 2025.

Pauliana Carla%aré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Final, referente ao Termo de Colaboragdo N° 03/2023, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE
DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagéo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Final a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 03/2023, haja vista que
o objetivo e as metas foram alcangados, e a parceria gerou beneficio e impacto
social esperado, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, M de &ﬂﬂ) de 2025.

Rita de Cassia dg Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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